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Prefeit4ra Municipal de Pojuca 

Prpf,eJt4ra - Protocolo 
Praça Almirante Vasconcelos, S/N, CENTRO - Pojuca/BA- CEP: 48120-000 

CNPJ: 13.406.237/0001-06 Telefone: (71) 3645-1147 E-mail: protocolo©pojuca.ba.gov.br  

Termo de Abertura de Processo 

Proces4o N° 002091/24 Data de Abertura: 21/03/2024 
Requerere 
940.540.75-82 1 José Eduardo Abreu de Oliveira 

Endereç4 

r Contato E-mail 

Atenden 
MARENI4E BACELAR DAS yIRGENS 

Assunto j 

A8ERTUADE PROCESSO 

Primeiro jrâmite 
RET RIA DE GESTÃÓ ADMINISTRATIVA 

1 Previsão 

Data/Hora do Trâmite 
21/03/2024 09:09:44 

cess Administrativo 

Descriç4 Detalhada do As unto e Rotação de Documentos Anexos 

Senhor Prefeito, 
womefRa»o Social: CarlosrEduardo Bastos Leito 
Requer: e V. Exa que digre  autorizar repartição competente a: 

SEGUE I'ARA SEGAD SOCICITAÇÃO DE ABERTURA DE PROCESSO LICITATORIO 

Nestes .ermos, pede 4ferimento. 

Pojuca, 21 de março 4 2024 
José Eduardo Abreu de Oliveira 

Requerente 

¶3:2 

Proce so N° 002091/24 Requerente: José Eduardo Abreu de Oliveira 

Assunt f 
SEGUE -ARA SEGAD SOLICTAÃo DE ABERTURA DE PROCESSO LICITATORIO 

Acompanhe o Andamento do Processo pela Internet 

Sito: h45://pojuca.saatri.c1,m.br/Contribuinte/AcompanharTramites  CPF/CNPJ: 940540.705-82 Data Protocolo: 21/03/2024 
Atende te: MARENIZE BÁCELAR DAS VIRGENS Previsão: Valor: Destino: SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA 

Acompanhe o seu processo no sito https://pojuca.saatri.com.br/Contribuinte/AcompanharTramites  
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ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA 

CAPA DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

ROCESS ADMINISTRATIVO: N°. 209112024 

ODALID4DE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°. 020/ 2024 

RGÃO: jCRETARIA DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE, LAZER E 
IJVENTUpE 

BJETO: Ffrestação de serviço, para apresentação de artistas e grupo 
Musical: AOORADORES  DO REINO, VERBO DA VIDA, TORRENTE DAS 
AGUAS, BANDA  UJADAP, GISLENE ARAÚJO, GERAÇÃO PINIEL, 
NASCER lIDE NOVO, MARANATA ALFA, GERAÇÃO LIVRE, JOEZER E 

ANDA, BANDA CHAMAS, MARROM E BANDA, ESPIRITO DE PROFECIA, 
JOVEM LE4VITA, nos dias 02,03,04,05 e 06 de abril de 2024, em 
comemora$ã0 aos tradicionais festejos da semana da cultura e dos 
-novimentos evangélicos. 

ONTRATDA: TEONILIO RIBEIRO CAMPOS FILHO ME 
1 

FUNDAMNTAÇÃO LEGAL: Art. 74, inciso II, da Lei Federal n° 
14.133I201. 

DATA: 
27 DE MARÇO DE 2024 

Rua Cidade do Salvador, n° 2-288, Pojuca II, Pojuca/Bahia - CEP: 48.120-000 
Tel: (0)0(71) 3645-1147-CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06 

E 
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ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA 
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OUJUCA 
F(TI&ÍIUNICIPL 11 

defOro 

4. 
.uztt 

CUMENTO DE FORMALIZACÃO DA DEMANDA - DFD 

i.justidcativa da necessidade da contratação 
Considerndo a importância desta comemoração para o Município, ao longo dos 
anos, sã realizados a semana da Cultura e dos Movimentos Evangélicos. Em 
2024 nãcr poderia ser diferente, estaremos realizando a Semana da Cultura e dos 
Movimentos Evangélicos, pois a população local já se mantém na expectativa de 
uma coff(emoração digna do referido festejos, atraindo, não só a população do 
município, mas também de cidades circunvizinhas, beneficiando, 
considerdvelmente o comércio local gerando renda. Foram selecionados grupos 
com recqnhecimento público, tanto local como regional, estadual e nacional. 

Rua Cidade do Salvador, n° 2-288, Pojuca II, Pojuca/Sabia - CEP: 48,120-000 NO ~ 
Tel: (0)0(71) 3645-1147 - CNPJIMF: 13.806.237/0001-06 

Setor Requisitante: SECTELJ 

Responsáv3l pela Demanda Matricula: 101744 

(secretário): 
José Edua$o Abreu de Oliveira 

E-mail: se elj.pmp@gmail.com Telefone/Ramal: (71) 999224894 

Objeto: 

Mater41 de Consumo 

Materil Permanente / Equipamento 

Serviço Comum 

Serviçy de Engenharia 

Obras li 

(X) outr4 

Forma de ontratação Sugerida: 

Pregãô 

Concxfrrência 

3 Dispeflsa de Licitação 

(X) Inexi1ibilidade 

Credtciamento 

)Leilã1 

0utr4s 

01 



S. Indica4ão do(s) integrante(s) da Equipe de Planejamento, Gestor e 
responsáyel pela fiscalização. 

Pojuca, 2/03/2024. 

Plet . . 
Tive" 

' . 

a 

/ 
nto Responsável Técnico (Se Houver) 

Fiscal Substituto 
n° 296 

lo 

04 

POJUCA 
PULTURARUNICIPM. 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA 

2.Quantld4de de material / Prestação de Serviço a ser contratado 

APRESENTÇÂO DE ARTISTA/GRUPOS MUSICAIS: ADORADORES DO 
REINO, VERBO DA VIDA, TORRENTE DAS AGUAS, BANDA UJADAP, GISLENE 
ARAUJO, $gRAÇAO PENIEL, NASCER DE NOVO, MARANATAALFA, 
GERAÇÃO JVRE, JOEZER E BANDA, BANDA CHAMAS, MARROM E BANDA, 
ESPIRITO E PROFECIA E JOVEM LEVITA 

3. Previsão Orçamentária 
PROJETO 4TIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE 

2040 33.9039 01500 

3.1 Valor kstimado da Contratação 
R$ 77.000,00 (Setenta e sete mil reais) 

4.Previsãó da disponibilidade do Material / Inicio da Prestação do 

Serviço 1 

Dias 02 e 0404/2024, 01 (uma) hora para cada artista. 

Rua Cidade do Salvador, n°2-266, Pojuca li, Pojuca/Bahia - CEP: 48.120-000 
Tel: (OXX7I) 3645-1147- CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06 



  POJUCA 
PREFEITURA MUNICIPAL 

  

  

  

TERMO DE REFERÊNCIA 

ÕRGÂO S»UCITANTE: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE, LAZER E 
JUVENTUE 
1-OBJE1p 

1.1 - CO$TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRODUÇÃO 
ARTISTIC4, DETENTORA DE EXCLUSIVIDADE, VISANDO A 
APRESENTAÇÃO DE ARTISTA/GRUPOS MUSICAIS: ADORADORES DO 
REINO, VERBO DA VIDA, TORRENTE DAS AGUAS, BANDA UJADAP, 
GISLENE kARAUJO, GERAÇÃO PENIEL, NASCER DE NOVO, MARANATA 
ALFA, GEkAÇÃO LIVRE, JOEZER E BANDA, BANDA CHAMAS, MARROM E 
BANDA, SPIRITO DE PROFECIA E JOVEM LEVITA, EM COMEMORAÇÃO 
AOS FEStEJOS DA SEMANA DA CULTURA EVANGÉLICA DO PERIODO DE 
02 A 06 DF MARÇO DE 2024. 
2- JUS11tICA11VA DA CONTRATAÇÃO 

2.1 - O pr àsente Termo de Referència tem por objetivo estabelecer os requisitos 
e especifições técnicas para a contratação de profissional do setor artístico, 
através 4 empresário exclusivo, consagrado pela crítica especializada e/ou pela 
opinião PbIica; 

2.2 - Atra4és da Lei Municipal n°02112009 de 29 de maio de 2009, o poder executivo 
passou a4romover o evento em conjunto com as entidades Evangélicas, de forma 
a incentivr e divulgar os trabalhos artísticos e culturais. 

2.3 - Corisiderando a importância desta comemoração para o Município, ao longo 
dos anos são realizados a semana da Cultura e dos Movimentos Evangélicos. Em 
2024 nâci  poderia ser diferente, estaremos realizando a Semana da Cultura e dos 
Movimentos Evangélicos, pois a população local já se mantém na expectativa de 
uma conemoração digna do referido festejos, atraindo, não só a população do 
municípkl, mas também de cidades circunvizinhas, beneficiando, 
considerdvelmente o comércio local gerando renda. Foram selecionados grupos 
com reco»hecimento  público, tanto local como regional, estadual e nacional. 

2.4 - Oç festejos da Semana de Celebração da Cultura e dos Movimentos 
Evangélios, faz parte do Calendário de Eventos do Município de Pojuca e, como 
de costurne procura-se valorizar a cultura, através de apresentações dos artistas de 
todos o4 ritmos, vale salientar que além dos artistas de conhecimento a nível 
regional b município incentiva os grupos locais, dessa forma gerando renda para os 
munícipes. 

fl... r:A.À... A.. C.-L..-.Â..... LIV) noo II 

CEP: 48.1' k 
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POJUCA 
PREFEITURA MUNICIPAL 

2.5 - Durante a semana de realização do evento ora citado, além das apresentações 
dos artista$ e grupos musicais, existem também realizações de palestras, vendas 
de alimentós, exposições de livros e serviços de cunho social. Demonstrando que o 
intuito da keaiização do evento esta além das comemorações em formato de 
festejos, tehdo também uma conotação voltada ao conhecimento e incremento dos 
movimentqs de grande importância para oportunizar crianças e adolescentes dando 
maior ampjitude de escolha de boas condutas. 

2.6 -Consifierando que o evento ora citado esta previsto na lei acima, para a sua 
realizaçãojno mês de fevereiro, vale esclarecer que por conta da não aprovação do 
0rçament4 Publico 2024 pela Camara Municipal, a data prevista em lei preciso ser 
alterada pra o mes de abril, inviabilizando o planejamento financeiro. 
3- RAZÃO DA ESCOLHA 

3.1 - Coriderando que a referida empresa demonstrou possuir, através da 
apresent4âo de documentos, a competência técnica necessária bem como a 
exclusivid4de para realização do show. 

3.2 - lmpqtante citar que a escolha dos grupos musicais e culturais, sob análise, 
decorre dá sua consagração perante a crítica especializada e principalmente a 
opinião pública. 

3.3 - A r4zão da escolha das bandas e artistas, se deu pelas apresentações 
realizada4 em comemoração aos festejos no nosso municipio em outros eventos 
e por cotita das mesmos serem consagradas pela opinião pública e crítica 
especiali/.da local e regional, sendo conhecidas pelas apresentações ja realizada 
no município e cidades da região, o público gozando de excelente conceito e 
aceitação( popular, não paira nenhuma dúvida que os grupos musicais, possui 
reputaçãd, experiência e conhecimento compatíveis com a dimensão do evento 
que se p4põe a Administração Municipal realizar ao Munícipio. 

3.4 - Vare destacar que os grupos musicais são conhecidas pelo público do 
Município de Pojuca-BA, e reconhecida por sua capacidade em animar em 
festejos ja realizado, possuindo larga experiencia na condução de shows artísticos 
musicais( sobretudo em praças públicas, onde sempre agrada o público ouvinte. 

3.6 - Coqsiderando que a empresa detentora da exclusividade dos grupos nos 
oferece b referência técnica necessária para a apresentação pretendida, o 
que, de fiimia geral, demonstra que está apta a realizar e executar a apresentação 
(show) pretendida pelo Município de forma integral, adequada e com a qualidade 

Rua Cidade do Salvador, n.02-288, Pojuca II- Pojuca/ 
CEP: 48.120$Oo 

" 



e resultaddesperada, contemplando aos anseios dos munícipes. 
4- JUSTIFJCA11VA DO PREÇO 

4.1 - A jutíficativa e razoabilidade do valor da contratação, decorrente desta 
inexigibilid4de de licitação, fora aferida por meio da comparação com outras 
contrata çõM já realizada pelo município atraves das inexibilidades n.02512022 e 
013/2023, s artistas se apresentando em outros eventos publicos ou privados, 
demonstraido que os preços praticados pela grupo artístico musical em questão 
estão de acordo aos praticaveis no mercado para o tipo de prestação de serviço. 

4.2 - Comè efeito, a justificativa do preço aferida requereu a demonstração de 
equivalência do valor a ser cobrado da Administração com os valores praticados 
nos events realizados anteriormente, valorizando igualmente todos os grupos 
locais da , nossa cidade, assim como pela sua consagração pela crítica 
especializda ou pela opinião pública. 

4.3 - Dianté disto, comprovou-se que a Empresa Teonhlio Ribeiro Campos Filhos, 
detentora lia  exclusividade dos grupos culturais e musicais, ofereceu um preço, 
adequadoao orçamento previsto para esta Administração, e, dentro de valores 
estabelec4ios no mercado regional, para todos os efeitos legais. 

4.4 - Not4-se que, se faz ressaltar a evidência da razoabilidade dos preços a 
serem cotitratados, demonstrando ser esse valor razoável, ou seja, adequado, 
compatívql e proporcional ao custo dos serviços que esta administração pretende 
contratar.! 

5- FUND4%MENTAÇÂO LEGAL 

5.1 - A prtsente  contratação encontra amparo legal no art. 74, inciso II, daLei 
Federal n 14.133121. 
6- VALO ESTIMADO DA DESPESA 

6.1 - O vlor estimado da despesa corresponde a R$ 77.000,00 (setenta e sete mil 
reais). 
7- FOR%A DE EXECUÇÃO 

7.1 - A aipresentação musical dos ocorrerão no período: de 02 a 06/04/2024, 
horário a tombinar em proposta de preço, e o show terá duração de uma hora. 

7.2 - Cabe à empresa contratada assegurar a boa qualidade dos serviços. fí 

7.3 - Tarçibém é dever da empresa contratada assumir inteira respon4W&C)s t  

Rua Cidade do Salvador, n.02-288, Pojuca ii- Pojuèt)'BA - 
CEP: 48.120-000 
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7.2 
- 

Cab à empresa contratada assegurar a boa qualidade dos serviços. 

7.3 - Tamtém é dever da empresa contratada assumir inteira responsabilidade 
Civil e Aministrativa por danos e prejuízos causados por descumprimento, 
omissões ou desvios na qualidade técnica desse objeto. 

vlaErjch 

8.1 - A viància do contrato será de 06(seis) meses. 
.Ó -4FICAÇAO / É5ETÁLftMÊFW0 

   

   

    

    

r11PA MENTO 

 

11.1 - «pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a entrega da 
nota fiscal, devidamente certificada e atestada por autoridade competente; com 
as seguintes certidões: Receita Federal, FGTS, Trabalhista, Estadual e 
Municioa 

12.1 - A 'refeitura designara servidor baixo descrito para fiscais de contrato a ser 
firmado tepresentante  da Secretaria Municipal de Esporte, Cultura, Turismo, 
Esporte, Lazer e Juventude, ao qual competirá dirimir as dúvidas que surgirem 
no curso da execução do contrato, e de tudo daráciência à Administração. 
- LuciandLeiro Leite 

o DATA - TEMPO - -- HORÁRIO DA 

ITEM DESqRIÂO ESTIMADO CACHÊ R$ APRESENTAÇÃO 

DE SHOW 

Serviço de 

apreseótação 01 (uma) 

artísticQ em área 02 e hora R$ Conforme planilha 

pública' na cidade de 06/04/2024 77.000,00 

Pojuca-BA, dos 

grupos musicais em 

anexo 

ROJETO ELEMENTO DE FONTE 

TIVIDADE DESPESA 

2040 33.90.39 01500 

Rua Cidade do Salvador, n.02-288, Pojuca II - Pojuca/BA - 
CEP: 48.120-000 



irregularidJe, ainda que resultante de imperfeições técnicas, vícios redibitórios, 
ou empregb de material inadequado ou de qualidade inferior, e, na ocorrência 
desta, não implica em corresponsabilidade da Administração ou de seus agentes 
e PrePosto?,  de conformidade com o art. 120 da Lei Federal n° 14.133/21. 

13- SANÇ35ES ADMINISTRATIVAS 

13.1 - Con,tituem ilícitos administrativos as condutas previstas nas Lei Federal n° 
14.133/21,f sujeitando-se os infratores às cominações legais, garantida a prévia e 
ampla defdsa em processo administrativo. 

13.2 - Paja a aplicação das penalidades previstas serão levados em conta a 
natureza a gravidade da infração cometida, as peculiaridades do caso concreto; 
as circunstâncias  agravantes ou atenuantes e os danos que dela provierem para a 
Administração Pública, por força do § 10  art. 156 da Lei Federal n° 14.133/21, 
conforme discriminado a seguir: 
a) Advertàicia escrita, com o intuito de registrar o comportamento inadequado da 
Contratad?, sendo cabível apenas em falhas leves que não acarretem prejuízos 
graves ao Município. 
b) A inexqcução total ou parcial do contrato, inclusive por atraso injustificado na 
execução Mo contrato, sujeitará a Contratada à multa de mora, que será graduada 
de acordo:com a gravidade da infração, obedecidos os seguintes limites máximos: 
b. 1) 10% kdez por cento) sobre o valor do contrato, em caso de descumprimento 
total da obrigação, inclusive no de recusa do adjudicatário em firmar o contrato; 
b.2) 0,2% (dois décimos por cento) por minuto, até o sexagésimo minuto de atraso 
no cronojama do serviço, aplicado sobre o valor do contrato; 
b.3) 0,40M (quatro décimos por cento) por minuto, após o sexagésimo minuto de 
atraso no !cronograma  do serviço, aplicado sobre o valor do contrato; 
e) A muitk a que se refere este item não impede que a Administração rescinda 
unilateraliÇiente o contrato e aplique as demais sanções previstas na lei. 
d) A multa,  aplicada após regular processo administrativo, será descontada da 
garantia da Contratada faltosa, se houver. 
e) Se o valor da multa exceder ao da garantia eventualmente prestada, além da 
perda deÀta, a Contratada responderá pela sua diferença, que será descontada dos 
pagamentos eventualmente devidos pela Administração ou, ainda, se for o caso, 
cobrada jfriicialmente. 
f) Não tendo sido prestada garantia, a Administração se reserva o direito de 
descontaí diretamente do pagamento devido à Contratada o valor de qualquer multa 
porventura imposta. 
g) As mulas previstas neste item não têm caráter compensatório e o seu pagamento 
não exim,irá a Contratada da responsabilidade por perdas e danos decorrentes da 

POJUCA 

 

PREFEITURA NUNICIPAI. 

 

   

   

Rua Cidade do Salvador, n.02-288, Pojuca II— Poju 
CEP: 48.1 '4 .4t_
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infrações  metidas. 

13.3 - Servo punidos com a pena de impedimento de licitar e contratar com a 
Administração, pelo prazo de até 3 (três) anos, os que incorrerem nos atos ilícitos 
previstos ria Lei Federal no 14.133/21. 

13.4 - Sero punidos com a pena de declaração de inidoneidade para licitar e 
contratar bom a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos 
determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a 
autoridadecompetente para aplicar a punição, os que incorram nos ilícitos previstos 
na Lei Fedral n°14.133/21. 

Pojuca- BA, 20 de março de 2024. 

Prefeitura Mun. d 
José SOMO 

k.. 
José Eduardo A 

Secretario Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e Juventude 

Pojuca 
beira 

u de Oliveira 

4 

Rua Cidade do Salvador, n.02-288, Pojuca II - Pojuca/BA - 
CEP: 48.120-000 



José Eduardo 
Secretário 9uItura 

u de Oliveira 
urismo, Esporte, Lazer e Juventude 

fl POJUCA 
PREFEITURA MUNICIPAL 

Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e Juventude 

E 
feoniiio Ribqiro Campos Filhos 
CNPJ: 34.191.863/0001-12 
'END: Rua Bação do Rio Branco, 328, Bairro Centro, Feira de Santana - BA. 

Pojuca - BA, 04 de março de 2024. 

Prezado Senhor, 

olicitamos p Vossa Senhoria apresentar proposta comercial para a contratação dos grupos 
usicais erranexo, para apresentação nos dias 02, 03, 04, 05 e 06 de abril de 2024, em 
memoraço aos tradicionais festejos da Semana Evangélico de Pojuca - BA. 

1 

Cordialrnent 

0 

HORÁRIO DATA jL\TRAÇAO 



POJUCA 
PREFEITURA MUNICIPAL 

Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e Juventude 

Adoradorestdo Reino
0210412024 18:00hs às 19:oohs 

'Iferbo da Vida
02/04/2024 19:00hs às 20:00hs 

rorrente dai Aguas
03/04/2024 18:00hs às 19:00hs 

anda (JJADAP
0310412024 19:00hs às 20:00hs 

3islene Araijo
04104/2024 18:00hs às 19:00hs 

Geração Pe4üeI
04/04/2024 19:00hs às 20:00hs 

Nascer de I$ovo
04/04/2024 20:00hs às 21 :oohs 

V1a
04/04/2024 22:30hs às 23:30hs 

mnata Ma 
 

3eraão Livre
05/0412024 

19:00hs às 20:00hs 

9 oezer e Bapda 
05/0412024 20:00hs às 21:00hs 

banda Charas
05/04/2024 21 :oühs às 22:00hs 

kiarrom e Binda
06/0412024 19:00hs às 20:00hs 

Espirito de krofecia
06104/2024 20:00hs às 21 :00hs 

Jovem levi1a
06/04/2024 21 :O0hs às 22:00hs 
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cI-I uc 

eroclaçees 

Semana 
o de 02 a 

FUMA MUNICIPAL DE POJUCA 

Um°. Sr. Skretário José Eduardo Abreu de Oliveira 

Contrataço de artistas para participação nos festejos tradicionais d 

da Cultur e dos Movimentos Evangélicos, que acontecera no perioi 

06 de abri de 2024, no município de Pojuca - Ba. 

~POSTA DE PREÇO 

ATRAÇAO DATA HORÃRIO Valor R$ 

Adoradore5 do Reino 0210412024 18:00h5 às 19:00115 1$ 5300,00 

Verbo da Vçda 02/04/2024 19:00hs às 20:00hs R$ 5300,00 

Torrente d  Aguas 03/0 412024 18:00hs às 19:oohs R$ 5.500.00 

Banda UJtAP 03/04/2024 19:00hs às 20:00hs R$ 5.500,00 

Gislene Ar4újo 0410412024 18:00h9 às 19:0ühs R$ 5.50000 

Geração P$niel 04/0412024 19:00hs às 20:00hs R$ 5.500,00 

Nascer de r40v0 04/0412024 20:00hs às 21:00hs R$ 5.500,00 

Maranata jifa 0410412024 22:30hs às 23:30hs R$ 5.500.00 

Geração Livre - 05104/2024 19:00hs às 20:00hs - R$ 5.500,00 

Joezer e 4nda 05104/2024 20:00hs às 21:00hs R$ 5.500,00 

Banda Ch4mas 0510412024 21:00hs às 22:00h9 R$ 5.500,00 

Marrom e16anda 0610412024 19:00hs às 20:00h9 R$ 5300,00 

Espirito Profecia 06104/2024 20:00hs às 21:00hs R$ 5.500,00 

CLICK PRODUÇÕES 

Teonilio Ribeiro Campos Filho 
Rua Barão do Rio Branco, n° 328 - Centro 

CNPJ: 34.197.86310001-12 
CPF: 261.264.675-68 

Tei.(75) 99131-7499198876-0006 



a 

Jovem Leta  06104/2024 21;00h9 às 22:00h9 R$ 5.500,00 

Total R$ 7711100,00(Setenta e sete mil reais) 

Forma de p amento: 50% na assinatura do contrato e 50% apos a execursão do serviço. 

Validade d4 proposta: Sessenta dias. 

Feira de sdttana - BA, 20 de marçgAe 2024 

Teonilio Ribeiro Campos Filho 

CLICK PRODUCÕES 

Teonilio Ribeiro Campos Filho 
Rua Barão do Rio Branco, no 328 - Centro 

CNPJ: 34.197.863/0001-12 
CPF: 281.264.675-68 

TeL(75) 99131-7499198876-0006 
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MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTID4) NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA 
ATIVA DA UNIÃO 

Nome: TEONtLIO RIBEIRO CAMPOS FILHO 
CNPJ: 34.191.86310001-12 

Ressalvadojo direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de 
responsabiIidde do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam Pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita [federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à 
Procuradoriaf3eral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidão  4é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os ôrgtos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se á situação do 
sujeito passko no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas '  a 'd'do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação 10esta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços '4tp://rfb.gov.br> ou <http:/Iwww.pgfn.gov.br>. 

Certidão emi4da gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°  1.751, de 2/10/2014. 
Emitida ás 1Y59:35 do dia 15/03/2024 <hora e data de qrasilia>. 
Válida até 1109/2024. ffff ////f/(f (ff1 
Código de coptroie da certidão: 6MDSÀ6O.5A1ESOE 
Qualquer rasõra ou emenda invalidará este documento. 
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1 

PREMIO A MUNICIPPL DI 

FEIRA DE SANTANA 

Secretaria Municipal da Fazenda 
Departamento de Administração Tributária 

1 

Ii 

1
CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS 

Efritida nos te mos dos arts. 215, 216, 217, 218 e 219, da Lei Complementar n° 003, de 22 de 
Dpzembro 2004— Código Tributário do Município de Feira de Santana. 

È. 

CODIGO: N/ 2024 / 55799 

1CONTRIBUINTE: TEONILIO RIBEIRO CAMPOS FILHO 

E 4DEREÇO: RUA BARAO DO RIO BRANCO, 328 - BRASILIA 

;CNPJ/CPF: 34.197.86310001-12 

ItSCRIçÀo MUNICIPAL 40.563-9 

INSCRIÇÂO DE LÔCALIZAÇÃO: 2.411-2 

ATiVIDADE ECOI4ÕMICA PRINCIPAL-90.01-9-99 -Artes cônicas, espetáculos e atividades complementares II 
nâo especificados anteriormente 

DATA DA EMISS4D DA CERTIDÃO: 1810312024 4 
DATA DE VALIDA)E DA CERTIDÃO: 1710512024 

e 

qiéica ressalvado o direito de a Fazenda do Município de Feira de Sentaria a cobrar quaisquer dividas de 
h 

 
~sabifidad o do contribuinte acima, relativas aos tributos deste município, administrados por esta 

reteria Muni ]pai da Fazenda, inclusive os inscritos em Dívida Ativa. 

Le

ptri'.', 
sente Cedi "o não servirá de prova contra quaisquer débitos referentes a recolhimentos que não tenham
ados e que rtham a ser apurados pela Secretaria Municipal da Fazenda, conforme prermgativa legal prevista

lncisosdei 1X do Artigo 149, da Lei Federal n°. 5.172. de 25/1011966 -Código Tributário Nacional. 

bnneoAd. 15, § 3; do Código Tributário Municipal -Lei Complementar de ri'.003, 22 de dezembro 2000, as 
rlães fom as não excluem o direito de a Fazenda Municipal cobrar, em qualquer tempo, os débitos que 

enham a ser apipados pela autoridade administrativa. 

autenticidade {leste documento pode ser comprovada através do site da Secretaria Municipal da Fazenda pelo 
ndereço eletrônico: httpiAwsefazfeiradesantana.ba.gov.bdce'tklao. 

Esta CER7IDÂ4 abrange, apenas, o estabelecimento vinculado a(s) inscrição(ões) supracitada(s) do contribuinte e 

Cec 

fere-se apena$ aos TRIBUTOS MUNICIPAIS. É válida pelo prazo de 60 DIAS, contado a partir da data da sua 
Ti missão. 1 

•1 

Código de verificação cio autenticidade: 

r1e961 c545f879eddf932d7ed95c90d 

Certidão emitidd gratuitamente. 

tenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissão: 18/03/2024 08:09 

SECRÉTARIA DA FAZENDA 

Certidão Negativa de Débitos Tributários 

(Emitida pai os efeitos dos arte. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Código 
Tributário do Estado da Bahia) 

Certidão No: llLllibhI/ 
RAZjO SOCIAL 

TEOfIlILIO RIBEIRO CAMPOS FILHO 

INs+IÇÃO ESTADUAL 

09043.003 - BAIXADO 

CIMPJ 

34.197.863/0001-12 

Fica certItcado que não constam, até a presente data, pendências de responsabilidade da pessoa física ou jurídica acima 
Identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria. 

Esta ce 
Ativa,c 

idão engloba tqdos os seus estabelecimentos quanto à Inexistência de débitos, inclusive os inscritos na Dívida 
e competência 1a Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Pública do Estado da Bahia 

cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente. 

ida em 18103I2)24, conforme Portaria n° 918199, sendo válida por 60 dias, contados a partir da data de sua 
emissão. 

AUTENTICIDAE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS FAZENDÁRI? 
OU VIA INTERNET, NO ENDEREÇO http:/lwww.sefaz.ba.gov.br  

AUTE 
INTERNET 

Válida com a apresentação conjunta do cartão original de inscrição no OPF ou no CNPJ da 
4 Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda. 

Página 1 de 1 ItelCertidaoNegativa.rpt 
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Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF 

insjriçâo: 34.197.863/0001-12 

Raz$o 
social

TEONIUO RIBEIRO CAMPOS FILHO 

Endfreço: P. BARAO DO RIO BRANCO 328 A CASA / CENTRO / FEIRA DE SANTANA / 
BA /44001-624 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 
7, d Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
emptesa acima Identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaiquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
dec4n-entes das obrigações com o FGTS. 

valiØade:08/03/2024 a 06/04/2024 

Certificação Número: ikb1ÁhÁÁJItJIg 

Informação obtida em 18/03/2024 07:56:36 

A u)ilizaçâo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
con4icionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 

.caixa.gov.br 
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PODER uDIGIAR:o 
JIJJ LIÇA DO ÀRAEALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: TEOILIO  RIBEIRO CAMPOS FILHO (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 34497.9t/f771_t4f/ 

Certidão h°: 1. 6ï 5'11/2õ24 
Expediçãc4 18/03/2024, às 08:09:04 
Validade:: 14/09/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifíc4-se que TEONILIO RIBEIRO 
inscrito 
i na d imp 1 
Certidão 
das Leis 
13.467/20 
Os dados; 
Tribuna i do Trabalho. 
No caso 4e pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos s seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autentiÇdade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br). 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banca Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessáitios à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabel4idas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos Judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhijhentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 

(MATRIZ E FILIAIS), 
a) no CNPJ sob o n° 34.197.863/0001-12, NÃO CONSTA como 
nte no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 
do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°  12.440/2011 e 
17, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 

CAMPOS FILHO 

de exect ção de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva. 

AUTENTICIDADE DE 
INTERp4u 

pçeIetUra M ¶, de poluca 
jos 't 

e 
turSm°, 

a 



Pojuca - Ba, 20 de março de 2024 

íoBorges 
sj:;; 
dos Santos 

Çz-n 

CARTA DE EXCLUSIVIDADE 

Pelo preLnte instrumento particular de cessão de direitos e obrigações 

de um I0o a Banda Adoradores do Reino, representada pelo Sr 2  Joildo 

Borges d$s Santos, inscrito no CPF - 047197845 00, domiciliado na Rua Dr. 

José cruf Filho, Bairro: Nova Pojuca, N2 2019, Pojuca- Ba. Atesta para os 

devidos fins de acordo com o artigo 25, inciso iii, da lei federal n° 8.666 de 

21 de juiho de 1993 e suas alterações, e lei estadual n° 9.433/05 artigo 60 

inciso iii4 nomeia e constitui como meu representante legal exclusivo para 

o perío4o de 02(dois) anos a contar da data assinatura, a empresa 

TEONILIt RIBEIRO CAMPOS FILHO-ME com Sede na Rua Barão do Rio 

Branco, 328-A, Centro, Feira de Santana, Estado da Bahia, CNPJ nQ 

34.197.63/0001-12, tendo como seu representante legal Teonilio Ribeiro 

Camposi Filho, inscrito no CPF n° 281264675-68, domiciliado na Rua 

Senador' Quintino, n° 2771, bairro Eucalipto, Feira de Santana - BA2, 

podend4 a referida negociar o show da Banda Adoradores do Reino, 

acertar jpreços e praticar os demais atos necessários para o fiel 

cumpri n)erito da presente carta de representação, o que será dado por 

bom, firne e valioso como se fosse praticado pelo seu proprietário. E, por 

ser a exrressão da verdade, firmo o presente para todos os fins e efeitos. 

CPF —047197845 00 

flb.IIongto de Notes com ftinco.. de Pyotnto 
Segunda inale 4. mcliii, 30 . Lenho 40120000 . Polui. 

T.1 n. 711845.1362 . JosÉ ROQUE LIMA TABEIJÃO 

Reoonh,eco por SEMaI-SANCA 0001 finin(s) de JOILDO BORGES Dos 
SANTOS (13815) . 

' 1,  . 11p 

Emol RI 3,3 Tene4$_3A ToÉeL4U0b, ' 

Em leslemunho a. rdd(4?-t 
ESTER DOS SAN 5 E PINNÉRA 
Poluce 20103/2024 1. 
Solo(s). 1 519A 227787-6 
ConEUle: aMwibe pjsbr/e 



Em Iesioiawrilio 
ESTER DOS 5 
Puce 2010312024 
Sob(s): 1519.A8 227782-0T4JI 
1519 AD 227169-1 
Contuso: ww,b84u1.br/ 

de ooidadø" 

-j  h 
1' - 

PROCURAÇÃO 

( y 'e 

SAIBAM odos quantos vierem este instrumento de procuração que, ao(s) 20 
(vinte) dias) do mês de março do ano de 2024 (dois mil e vinte e quatro) nesta 
Cidade Je Pojuca no Estado da Bahia, compareceu (ram) como 
Outorgant(s) :Priscila Fernanda Fernandez Leal, brasileira, músico, CPF: 
02256038-30, Tahinan Santos Lima, brasileira, músico, CPF: 042673685-03, 
Cristian antiago Carvalho, brasileiro, músico, CPF: 178476237-73 e pelo(a-s) 
outorgantç(s) nomeia(m) e constitui(em) seu(a-s) bastante(s) procurador(a-s): o 
SR°. Joilqo Borges dos Santos, brasileiro, portador do CPF: 047197845- 00 e 
RG: 133Z1298- 03, residente e domiciliado na Rua Dr. José Cruz Filho, 2019, 
Nova Po ca, Pojuca - Ba, a quem concedem poderes especiais e expressos 
para geri rÇ administrar e representá-lo(a-s) perante a contratação do nosso grupo 
musical Qanda Adoradores do Reino, COM VALIDADE DE (04) QUATRO 
ANOS A (CONTAR DESTA DATA, junto a pessoas naturais; pessoas jurídicas 
públicas é particulares; repartições públicas e autarquias municipais, estaduais, e 
federais; rara em geral; prefeituras e onde mais que, com esta se apresentar; 
podendo bara tanto dito(a) procurador(a) preencher e assinar formulários; cumprir 
e fazer e4igências e formalidades; juntar e retirar documentos; promover recursos 
e reclamdções; dar e receber quitação; ajustar, aditar, ratificar, retificar, destratar, 
e revogar contratos de qualquer espécie; inclusive com poderes AD E EXTRA 
JUDICIA; requerer e assinar o que preciso for e praticar todos os demais atos 
necessários ao fiel desempenho do presente mandato e substabelecer. 

Pojuca-, 20 de março de 2024 

1 

fltat 
ernanda Fernandez Leal 
60385-30 

antos Lima 
73685-03 

1LJ% 
Cristian antiago Carvalho 
CPF; 178476237-73 

£LQ-Lq (3 Ç) s0S 
'ioildo BÇrges dhantos 
CPF: 04197845-00 
(procurado» 

TsMljoiaito de Notei com junco.. da Protesto 
5.;uad. Ueettee de m.bla, 30 .Ceiro.41110100 - 1`19..

T.3~113445-1312 "É ROGUE UIM. TASEIIAO 

Roconlioco por SEMELFLS&1CA 0003 firma(s) de PRISCILA FERJW4DA 
FERNN4OEZ LEAL DE JESUS (45450) CRISTWI SANTIAGO CARVALHO 
(45455) ,TAIIINMI SANTOS LIMA (2582 
Emal R$ 9,9 Tam~ Tolal R$l9BO 

túeiloaato da Note9 com funco.. de Protnto 
kae,de ,r....t de m.,tlt. 30. Cetim .44110100. Polir. 

T•tfMe 11 344S13I2 . jost ROQUE UMA JAUEUAO 

Reconr,oco por SEMELI{MJCA 0001 firme(s) do JOILDO BORGES Dos 
SANTOS (13815) " 

Emo RI 3,3 lixa ; $ a,  otaL  

Em teslomunlio .R* 4 'fde4 !! 

ESTER 005 ' INHEIRA€SÇeEVê1T' 
"uca 20'03/2024 t ,. 
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Consule: yjww 08P51U0L5P1 
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r.t 971 Convocação 
Processo Seletivo 

Edita! 003/2021 

Quarta, 20 de março de 

2024. 



li' EDIÇÃO 

Si
;lfl 

f 

CULTUE 

poJXg•BI 2020 

O A 15 DE BEIRO 
PRAtA ÁCU 

POJMCA e ,  

o 

Cir}co dias de dração, fé e adoração vão marcar a 11 

Semana da CJtura Evangélica de Pojuca, que terá 

início nesta teria-feira (11) e segue até o próximo 

sáado (15), cóm o show do cantor, compositor e 

A 

c 

ap 

Scretaria de cultura, Esporte, Lazer e Juventude 

(SCELJ) e A3sessoria Geral de Comunicação 

(43ECOM). 

A jDrogramaçãb da festa vai contar com a abertura na 

telça-feira (111 com cultos, louvores e adoração de 

diversas denofrmnaçôes que fazem parte do COMEP. 

Em seguida a'banda Torrentes das Águas abre a noite 

4  shows quejencerra com a cantora carioca Midian 

Lika.  

A festa dos eangélicos de Pojuca segue sua 

p ogramação., Na quarta-feira, 12 será a vez do pastor 

e cantor poju4ano Joezer Santos, a banda Adoradores 

pator evangéijco, Fernandinho no palco montado na 

Praça ACM. 

emana da chuitura Evangélica é uma realização do 

nselho dos Ministros Evangélicos de Pojuca com o 

cio total da 4'refeitura de Pojuca, através da 

192 Convocação 
Processo Seletivo 

Edital 00112023 

Quarta, 20 de março de 
2024. 

132 Convocação 
Processo Seletivo 

Edital 00412023 

Quarta, 20 de março de 
2024. 

Secretaria de Saúde 
começa vacinação contra 
a Influenza! 

Dei9 de março a 31 de 
maio 

Terça, 19 de março de 2024. 



cio Reino e o sjteropolitano cantor e compositor 

Mi ael Mattos fkchar a noite  e levar a mensagem de 

Je us através lo seu pop rock gospel. 

As bandas Jovem Levita e Nova Vida em Cristo 

também fazem 3parte da programação. A quinta-feira, 

alén de cultos orações na maior praça da cidade, 

onçie, anualmetite os evangélicos se colocam diante 

do criador e fa4em súplicas e agradecimentos, terá o 

sh w da cantop SbirleyAlbuquerque. 

Ge ação Peníe1, Jhon Luna e Délino Marçal dão 

sequência aos ouvores, na sexta-feira. A 

prc gramação será encerrada no sábado com os 

sh ws das baleito s Espírito de Profecia e Maranata 

AI ha. O pont da programação festiva será o 

sh w de Fernaf dinho que sempre, além de louvor, 

pr porciona mjmentos de pregação e reflexão nos 

fiéi.. 

0 

II 



Pojuca - Ba, 05 de janeiro de 2023 

M li 
MImar Santana de Souza 

CPF - 052508615 39 

Confere com 
Original 
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CARTA DE EXCLUSIVIDADE 

Pelo pres4nte instrumento particular de cessão de direitos e obrigações 

de um 1a4 a Banda Verbo da Vida'representada pelo Sr  Nilmar Santana-

de 5ouza4 inscrito no CPF - 052508615 39 e RG - 13609441 41, 

domicilia$ na Rua J, Bairro: lnocoop, N2  49, Pojuca- Ba. Atesta para os 

devidos fi9s de acordo com o artigo 25, inciso iii, da lei federal n°  8.666 de 

21 de jun14o de 1993 e suas alterações, e lei estadual n°  9.433/05 artigo 60 

inciso iii, ijomeia e constitui como meu representante legal exclusivo para-

o períod de 02(dois) anos a contar da data assinatura, a empresa 

TEONILIO RIBEIRO CAMPOS FILHO-ME'-com Sede na Rua Barão do Rio 

Branco, 2 28-A, Centro, Feira de Santana, Estado da Bahia, CNPJ riQ 

34.197.86 /0001-12, tendo como seu representante legal Teonitio Ribeiro 

Campos lho, inscrito no CPF n° 281264675-68, domiciliado na Rua 

Senador uintino, n° 2771, bairro Eucalipto, Feira de Santana - BA, 

podendo ? referida negociar o show da Banda Verbo da Vida, acertar 

preços e jraticar os demais atos necessários para o fiel cumprimento da 

presente arta de representação, o que será dado por bom, firme e 

valioso c4mo  se fosse praticado pelo seu proprietário. E, por ser a 

expressãoda verdade, firmo o presente para todos os fins e efeitos. 
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)de~.  
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PROCURAÇÃO 

SAIBAM t4dos quantos vierem este instrumento de procuração que, ao(s) 06 
(seis) dia(s) do mês de janeiro do ano de 2023 (dois mil e vinte e três) nesta 
Cidade Ø Pojuca no Estado da Bahia, compareceu (ram) como 
OutorganteLs):Matheus Farias Souza, brasileiro, músico, CPF: 036645415-37, 
Isabel de 4ss1s Santos Alves, brasileira, músico, CPF: 059790615-76, Caroline 
Oliveira Çaetano, brasileira, músico, CPF: 059425255-52 e pelo(a-s) 
outorgante) nomeia(m) e constityi(em) seu(a-s) bastante(s) procurador(a-s): o 
SR°. Nilm4r Santana de SouzaÇ brasileiro, portador do CPF: 052508615-39 e 
RG: 13609j441-41, residente e domiciliada na Rua J, N° 49, Inocoop, Pojuca — 

Ba, a que concedem poderes especiais e expressos para gerir, administrar e 
representá-lo(a-s) perante a contratação do nosso grupo musical Banda Verbo dC' 
Vida, coM VALIDADE DE (04) QUATRO ANOS A CONTAR DESTA DATA, 
junto a peèsoas naturais; pessoas jurid1ãs públicas e particulares; repartições 
públicas e autarquias municipais, estaduais, e federais; cartórios em geral; 
prefeituras e onde mais que, com esta se apresentar; podendo para tanto dito(a) 
procuradora) preencher e assinar formulários; cumprir e fazer exigências e 
formalidadçs; juntar e retirar documentos; promover recursos e reclamações; dar e 
receber quação; ajustar, aditar, ratificar, retificar, destratar, e revogar contratos de 
qualquer espécie; inclusive com poderes AO E EXTRA JUDICIA; requerer e 
assinar o 4ue preciso for e praticar todos os demais atos necessários ao fiel 
desempenho do presente mandato e substabelecer. 

PaMi 0,5 SGW 3R 
rias Souza 

15-37 

Isabel de ASsisSantos Alvõs 
CPF: 05970615-76 

J¼0flJ1 c& Lo flbJIInJÏ 4 A 11 ,w 
Caroline qlivelra Caetano 
CPF: O5945255-52 

'ttMiÇ lSa4ka ct3.  Qufl 
Mimar Sastana do Souza 
CPF: 052598615-39 
(procurador) 1 -  Confere com 

original 
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PAIJLO NETO - SOM E LOUVOR - LUÂ FREItAS 
PP. PEDRO - PP. VANDISON - PR' CRIST1ANE 
SENIVALDA MENEZES - MIN. VERBO DA VIDA 
NOVA VIDA EM CRISTO - MARROM E BANDA 

CISLENE E BANDA - BANDA CHAMAS 

- Foto: Dii4gaço 

Entre os dias 3 e 4 de fevereiro, será realizada a 14° Semana da Cultura Evangélica de Pojuca, na Praça ACM, a 

partir das 19h. Entre as atrações do evento, estão Luã Freitas, Pauto Neto e Som e Louvor. 

Nós usarrjos cookies e amas tEcoIcØas serr~es para melhorar a sua eçerlénda enn, rms s~ pevsonaüzar piti&kiade e ~~ 

conteúdo de seu Interesse. Ao t41zar nossos smiços, você está dente dessa kcx]onaildade. Co~ nosso :.-- c. e consute nossa 
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Sidnei Santos Silva 
CPF - 017195265-0 
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CARTA DE EXCLUSIVIDADE 

Pelo Prestte instrumento particular de ão de direitos e obrigações 

de um lado a Banda Torrente das Águas, representada pelo Sr 2  Sidnei 

Santos siíLa, inscrito no CPF — 017195265-08 e RG - 6498921-60, 

domiciliad4 na Rua Alfredo Leite, Bairro: Shangrilá, NQ 55, Pojuca- Ba. 

Atesta parra os devidos fins de acordo com o artigo 25, inciso iii, da lei 

federal n° á.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, e lei estadual 

n° 9.433/5 artigo 60 inciso iii, nomeia e constitui como meu 

representtte legal exclusivo para o período de 02(dois) anos a contaa 

data assin?tura, a empresa TEONILIO RIBEIRO CAMPOS FILHO-M(com 

Sede na Ri 

da Bahia, 

legal Teon 

domiciliadc 

Santana —  

ã Barão do Rio Branco, 328-A, Centro, Feira de Santana, Estado 

pNPJ n2 34.197.863/0001-12, tendo como seu representante 

lio Ribeiro Campos Filho, inscrito no CPF n° 281264675-68, 

na Rua Senador Quintino, n° 2771, bairro Eucalipto, Feira de 

A, podendo a referida negociar o show da Banda Torrente das 

Águas, acdrtar preços e praticar os demais atos necessários para o fiel 

cumprimer(to da presente carta de representação, o que será dado por 

bom, firme
,e valioso como se fosse praticado pelo seu proprietário. E, por 

ser a expresão da verdade, firmo o presente para todos os fins e efeitos. 

Pojuca - Ba, 06 de julho de 2022 

4  
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PROCURAÇÃO 

Ci 

u 

A 

SAIBAM tios  quantos vierem este instrumento de procuração que, ao(s) 06 
(seis) dia(s) 'do mês de julho do ano de 2022 (dois mil e vinte e dois) nesta Cidade 
de Pojuca 4o Estado da Bahia, compareceu (ram) como Outorgante(s):Uellton 
Santos Sil4a, brasileiro, músico, CPF: 827512005-59, Suze Cana de Jesus 
Silva, brasil ira, músico, CPF: 998502735-34, Claonice dos Santos de Jesus, 
brasileira, Músico, CPF: 001092165-63 e pelo(a-s) outorgante(s) nomeia(m) e 
constitui(em) seu(a-s) bastante(s) procurador(a-s): o SR°. Sidnei Santos Silva, 
brasileiro, øprtador do CPF: 017195265-08 e RG: 6498921-60, residente e 
domiciliada na Rua Alfredo Leite, N° 55, Shangrllá, Pojuca - Ba, a quem 
concedem rtoderes especiais e expressos para gerir, administrar e representá-
Io(a-s) perarte a contratação do nosso grupo musical Torrente das Aguas, COM 
VALIDADE IPE (04) QUATRO ANOS A CONTAR DESTA DATA, junto a pessoas 
naturais; pqssoas jurídicas públicas e particulares; repartições públicas e 
autarquias rqunicipais, estaduais, e federais; cartórios em geral; prefeituras e onde 

em esta se apresentar; podendo para tanto dito(a) procurador(a) 
issinar formulários; cumprir e fazer exigências e formalidades; juntar 
mentos; promover recursos e reclamações; dar e receber quitação; 
r, ratificar, retificar, destratar, e revogar contratos de qualquer 
sive com poderes AD E EXTRA JUDICIA; requerer e assinar o que, NA ro  
praticar todos os demais atos necessários ao fiel desempenho c46S' 
dato e substabelecer. 1 
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Pojuca - Ba, 15 de março de 2024 

CARTA DE EXCLUSIVIDADE 
1+ 

Pelo presente instrumento particular de cessão de direitos e obrigações 

de um lado a Banda Ujadap, representada pela Sr 2 [anca Correia da 

Silva, insclita  no CPF — 072615335 48, domiciliada na Rua H, lnocoop, N 

320, PoJula-  Ba. Atesta para os devidos fins de acordo com o artigo 25, 

inciso iii,, 9a lei federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, 

e lei estadUal n° 9.433/05 artigo 60 inciso iii, nomeia e constitui como meu 

representdnte legal exclusivo para o período d"O2(dois) anos a contar da 

data assinatura, a empresa TEONILIO RIBEIRO CAMPOS FILHO-ME com 

Sede na Rúa Barão do Rio Branco, 328-A, Centro, Feira de Santana, Estado 

da Bahia, CNPJ n2  34.197.863/0001-12, tendo como seu representante 

legal Teor ilio  Ribeiro Campos Filho, inscrito no CPF n° 281264675-68, 

domiciliado na Rua Senador Quintino, n° 2771, bairro Eucalipto, Feira de 

Santana -j BA, podendo a referida negociar o show da Banda (Jjadap, 

acertar p eços e praticar os demais atos necessários para o fiel 

cumprime ito da presente carta de representação, o que será dado por 

bom, firme e valioso como se fosse praticado pelo seu proprietário. E, por 

ser a expr ssâo da verdade, firmo o presente para todos os fins e efeitos. 

]anca Correia da Silva 
CPF-07261533548 
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[os quantos vierem este instrumento de procuração que, ao(s) 15 
s) do mês de março do ano de 2024 (dois mil e vinte e quatro) nesta 

Pojuca no Estado da Bahia, compareceu (ram) como 
):Juliana Costa Medeiros, brasileira, músico, CPF: 047646425- 06. 
ra Dantas Ribeiro Souza, brasileira, músico, CPF: 038411475-00, 
)S dos Santos Júnior, brasileiro, músico, CPF: 068669025-76 e 

pelo(a-s) çutorgante(s) nomeia(m) e constitui(em) seu(a-s) bastante(s) 
procurador(á-s): a SR4  larica Correia da Silva, brasileira, portadora do CPF: 
072615335-8 e RG: 15839884-08, residente e domiciliada na Rua H, PI° 320, 
lnocoop, 12  "uca - Ba, a quem concedem poderes especiais e expressos para 
gerir, admiijistrar e representá-lo(a-s) perante a contratação do nosso grupo 
musical Ujaftap, COM VALIDADE DE (04) QUATRO ANOS A CONTAR DESTA 
DATA, jun$ a pessoas naturais; pessoas jurídicas públicas e particulares; 
repartições públicas e autarquias municipais, estaduais, e federais; cartórios em 
geral; prefeituras e onde mais que, com esta se apresentar; podendo para tanto 
dito(a) procdrador(a) preencher e assinar formulários; cumprir e fazer exigências e 
formalidades; juntar e retirar documentos; promover recursos e reclamações; dar e 
receber quitâção; ajustar, aditar, ratificar, retificar, destratar, e revogar contratos de 
qualquer esécie; inclusive com poderes AD E EXTRA JUDICIA; requerer e 
assinar o qe preciso for e praticar todos os demais atos necessários ao fiel 
desempenh do presente mandato e substabelecer. 

SAIBAM to' 
(quinze) dia 
Cidade d 
Outorgante 
llanna Dai 
Elísio Cari 

Pojuca-Ba, IS de março de 2024 
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CARTA DE EXCLUSIVIDADE 

Pelo presdnte instrumento particular de cessão de direitos e obrigações 

de um lad) a Sr @ Girlene da Silva Araújo, inscrita no CPF - 018233755 

37, domicÇliada na Rua Nossa Senhora  A parecida,  Bairro: Nova Pojuca, N 

232, Pojutsde - Ba, sendo a mesma a artista GISLENE ARAÚJO. Atesta para os 

devidos fi acordo com o artigo 25, inciso iii, da lei federal n° 8.666 de 

21 de juniorneja de 1993 e suas alterações, e lei estadual n° 9.433/05 artigo 60 

inciso  li],  e constitui como meu representante legal exclusivo para 

o períodM  de2(dois) anos a contar da data assinatura, a empresa 

TEONILIO IBE1RO CAMPOS FILHO-ME com Sede na Rua Barão do Rio 

Branco, 48-A, Centro, Feira de Santana, Estado da Bahia, CNPJ n2 

34.197.86/0001-12, tendo como seu representante lega l 'i'eonilio Ribeiro 

Campos l$lho, inscrito no CPF n° 281264675-68, domiciliado na Rua 

Senador Quintino, n° 2771, bairro Eucalipto, Feira de Santana - BA, 

podendo a referida negociar o show da cantora GISLENE ARAÚJO, acertar 

preços e praticar os demais atos necessários para o fiel cumprimento da 

presente aarta de representação, o que será dado por bom, firme e 

valioso cono se fosse praticado pelo seu proprietário. E, por ser a 

expressão tia verdade, firmo o presente para todos os fins e efeitos. 
2 1 

44 
tcIi 

)t J tC 

Pojuca - Ba, 19 de março de 2024 

Girlene da Silva Araújo 
CPF-018233755 37 
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Ana Claudia Silva Coelho 
CPF-833382845-0@ - 

PRÇFEITURAMUN. DE pOJUCA 

JOICE ALVES REIS -. 

o30329 

CARTA DE EXCLUSIVIDADE 

Pelo preJnte instrumento particulae cessão de direitos e obrigações 

de um lac{o a Banda Geração Peniel, representada pela Sr 9 Ana Claudia 

Silva Coe ho, inscrita no CPF — 833382845-00 e RG — 05798957-50, 

domicilia4a na Rua Driosé Gonçalves Cruz Filho, Bairro: Nova Pojuca, S/N, 

Pojuca- B4. Atesta para os devidos fins de acordo com o artigo 25, inciso 

iii, da lei fderal n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, e lei 

estadual 4° 9.433/05 artigo 60 inciso iii, nomeia e constitui como meu 

representnte legal exclusivo para o período de 07(rinis) anos a co3ç da 

data assiratura,  a empresa TEONILIO RIBEIRO CAMPOS FILHO-ME com 

Sede na Ria Barão do Rio Branco, 328-A, Centro, Feira de Santana, Estado 

da Bahia, tCNPJ n9 34.197.863/0001-12, tendo como seu representante 

legal Teortilio  Ribeiro Campos Filho, inscrito no CPF n° 281264675-68, 

domiciliado na Rua Senador Quintino, n° 2771, bairro Eucalipto, Feira de 

Santana - BA, podendo a referida negociar o show da Banda Geração 

Peniel, acfrtar preços e praticar os demais atos necessários para o fiel 

cumprimepto da presente carta de representação, o que será dado por 

bom, firm6 e valioso como se fosse praticado pelo seu proprietário. E, por 

ser a expr1ssão da verdade, firmo o presente para todos os fins e efeitos. 

Pojuca - Ba, 06 de julho de 2022 
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PROCURAÇÃO 

 

SAIBAM tqdos quantos vierem este instrumento de procuração que, ao(s) 06 
(seis) dia(s do mês de julho do ano de 2022 (dois mil e vinte e dois) nesta Cidade 
de Pojuca no Estado da Bahia, compareceu (ram) como Outorgante(s):Joel 
Santiago Iilho, brasileiro, músico, CPF: 076385215-52, Marcos Antônio dos 
Santos Nitácio, brasileiro, músico, CPF: 043244385-10, Davi Conceição de 
Souza, brasileiro, músico, CPF: 073435895-47 e pelo(a-s) outorgante(s) 
nomeia(m) e constitui(em) seu(a-s) bastante(s) procurador(a-s): a SRa.  Ana 
Claudia Silva Coelho, brasileira, portadora do CPF: 833382845-00 e RG: 
0579895740, residente e domiciliada na Rua Dr. José Gonçalves Cruz Filho, 
S/N, Nova' Pojuca, Pojuca - Ba, a quem concedem poderes especiais e 
expressos èara  gerir, administrar e representá-lo(a-s) perante a çpntrataçâo do 
nosso grupq musical Banda Geração Pente!, COM VALIDADE DE (04) QUATRO 
ANOS A CANTAR DESTA DATA, junto a pessoas naturais; pessoas jurídicas 
públicas e particulares; repartições públicas e autarquias municipais, estaduais, e 
federais; cØtórios em geral; prefeituras e onde mais que, com esta se apresentar; 
podendo pa 
e fazer exigi 
e reclamaç 

5-, 

arcos Antonio dos Santos 
Nicácio 

PF: 043244385-10 

confere com 

na Claudia(Silva Coelho 
PF: 833382845-00 

procurador)

originas 

a tanto dito(a) procurador(a) preencher e assinar formulários; cumprir 
ncias e formalidades; juntar e retirar documentos; promover recursos 
s; dar e receber quitação; ajustar, aditar, ratificar, retificar, destratar, 

e revogar cóntratos de qualquer espécie; inclusive com poderes AD E EXTRA 
JUDICIA; requerere assinar o que preciso for e praticar todos os demais ato 
necessários ao fiel desempenho do presente mandato e substabelecer. 
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Ci co dias de orço, fé e adoração vão marcar a 11 

Se nana da Cuhqra Evangélica de Pojuca, que terá início 

neta terça-feira 11) e segue até o próximo sábado (15), 

con o show do 98ntor,  compositor e pastor evangélico, 

Fenandínho no çialco montado na Praça ACM. 

A lemana  da cuÇtura Evangélica é uma realização do 

Co iselho dos Mijlistros Evangélicos de Pojuca com o apoio 

tot 0 da PrefeiturF  de Pojuca, através da Secretaria de 

Cu tura, Esporte, .azer e Juventude (SECELJ) e Assessoria 

ai de Con'iuni4ação (AGECOM). 

A programaçã

Itos, 

festa vai contar com a abertura na terça- 

feira (11) com louvores e adoração de diversas 

de ominações qbe fazem parte do COMER Em seguida a 

ba da Torrentes tias Águas abre a noite de shows que 

en erra com a etiora  carioca Midian Uma. 

A f ata dos evan?élicos  de Pojuca segue sua programação. 

Na quarta-feira,12 será a vez do pastor e cantor pojucano 

Joizer Santos, a anda Adoradores do Reino e o 

so4ropoiivano cntor e compositor Mizeel Mattos fechara 

noike e levar a m7nsagem de Jesus através do seu pop rock 

go pci. 

As andas Jove Levita e Nova Vida em Cristo também 

faz m parte da r4ogramaçâo. A quinta-feira, além de cultos 

e o ações na maor praça da cidade, onde, anualmente os 

evngélicos se c4iocam diante do criador e fazem súplicas e 

ag4decimentos, terá o show da cantora Shirley 

Albuquerque. 

Ge$ação Peniei, J»on  Luna e Délino Marçal dão sequência 

ao l  louvares, na sexta-feira. A programação será encerrada 

no 
bábado 

 com 
°r 

shows das bandas Espírito de Profecia e 

Ge 

OOQ33Z4  
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35' Convocação do 
Processo Seletivo 003/2021 
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Terça, 05 de julho de 2022. 
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000333 M ranata Alpha O ponto alto da programação festiva será o 

sWow de Fernaninho que sempre, além de louvor, 

proporciona m&mentos de pregação e reflexão nos fiéis. 
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PREFEITURA 

• A Cidade 

• Transparência 
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Informação 
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Prefeito 

• Secretarias  

LOCALIZAÇÃO 

9 Praça Almirante 

Vasconcelos 

Cep: 48.120-000 

E-mail: 

imprensa@pojuca.ba.go\  

Te): (71) 3645-1147 

USQ 

Acesso à 
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CARTA DE EXCLUSIVIDADE 

Pelo ptesente  instrumento particular de cessão de direitos e obrigações 

de un lado a Banda Nascer de Novo, representada pelo Sr 2  Samuel 

Conceião de Souza, inscrito no CPF - 029103435-70, domiciliado na Rua 

Joaqui~ri Vasconcelos, Bairro: lnocoop, N2 56, Pojuca- Ba. Atesta para os 

devido fins de acordo com o artigo 25, inciso iii, da lei federal n° 8.666 de 

21 de j6nho de 1993 e suas alterações, e lei estadual n° 9.433/05 artigo 60 

inciso ii, nomeia e constitui como meu representante legal exclusivo para 

o Perrdo de 'b2(dois) anos a contar da data assinatura, a empresa 

TEONIO RIBEIRO CAMPOS FILHO-ME com Sede na Rua Barão do Rio 

Branc4 328-A, Centro, Feira de Santana, Estado da Bahia, CNPJ n2 

34.1971863/000112. tendo como seu representante legal Teonilio Ribeiro 

Campop Filho, inscrito no CPF n° 281264675-68, domiciliado na Rua 

Senaddr Quintino, n° 2771, bairro Eucalipto, Feira de Santana - BA, 

podendo a referida negociar o show da Banda Nascer de Novo, acertar 

preços1e praticar os demais atos necessários para o fiel cumprimento da 

presente carta de representação, o que será dado por bom, firme e 

valioso' como se fosse praticado pelo seu proprietário. E, por ser a 

expres4ão da verdade, firmo o presente para todos os fins e efeitos. 

Pojuca - Ba, 15 de março de 2024 

uel Conceição de Souza 
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PROCURAÇÃO 

SAIBAM todos quantos vierem este instrumento de procuração que, ao(s) 15 
(quinze) dia(s) do mês de março do ano de 2024 (dois mil e vinte e quatro) nesta 
Cidade de Pojuca no Estado da Bahia, compareceu (ram) como 
Outorg..hte(s):Davi Conceição de Souza, brasileiro, músico, CPF: 073435895-47, 
Andrea Bomfim Cardeal dos Santos, brasileira, músico, CPF; 04653174543, 
Marcos,Antônio dos Santos Nicácio, brasileiro, músico, CPF: 043244385-10 e 
peto(a-s) outorgante(s) nomeia(m) e constitui(em) seu(a-s) bastante(s) 
procuraor(a-s): o SR*. Samuel Conceição de Souza, brasileiro, portador do 
CPF: 09103435-70 e RG: 14046444-15, residente e domiciliado na Rua 
Joaquirp Vasconcelos, 56, lnocoop, Pojuca - Ba, a quem concedem poderes 
especiais e expressos para gerir, administrar e representá-Io(a-s) perante a 
contrata ão do nosso grupo musical Banda Nascer de Novo, COM VALIDADE 
DE 104) QUATRO ANOS A CONTAR DESTA DATA, junto a pessoas naturais; 
pessoa jurídicas públicas e particulares; repartições públicas e autarquias 
municip is, estaduais, e federais; cartórios em geral; prefeituras e onde mais que, 
com es se apresentar; podendo para tanto dito(a) procurador(a) preencher e 
assinar ormulários; cumprir e fazer exigências e formalidades; juntar e retirar 
docume tos; promover recursos e reclamações; dar e receber quitação; ajustar, 
aditar, etificar, retificar, destratar, e revogar contratos de qualquer espécie; 
inclusiv com poderes AD E EXTRA JUDICIA; requerer e assinar o que preciso 
for e prqticar todos os demais atos necessários ao fiel desempenho do presente 
mandat4 e substabelecer. 

Pojuca-Ba, 15 de março de 2024 
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O replay do chat ao vivo foi desativado para este vídeo. 

11W BANDA NISCER DE NOVO 

O ENFOCUST 
5,39 mil inscrito4 

155 91 4 Compartilhar 

Transmitido há 3 anos 

DVD Gravado Ao vivo Stiow Completo: Banda Som e louvor 2023: produzido por 

Canal Forrozeiro Adorador 

Forrozeiro Adorador 
227 mil visualizações há 1 ano 

Banda Manancial - Adora 2024 [Cd Promocional] 

Banda Manancial / 
140 mil visualizações - há 1 mês 

Banda nascer de novo(1) 

Alex Cunha Cunha 
682 visuaíizações há 6 anos 

Cassiane [Hino da Vitória JTem Um Repertório De Canções Gospel Em Grandes 

Orações,Canções Favoritas 
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CARTA DE EXCLUSIVIDADE 

Pelo presinte  instrumento particular de cessão de direitos e obrigações 

de um 1a4o a Banda Maranata Alpha, representada pelo Sr 2  Claudio_ "

Pereira d4s Santos, inscrito no CPF - 000438415 62 e RG - 945181817, 

domiciliadk na Rua A, Bairro: Losangeles, N2 295, Pojuca- Ba. Atesta para 

os devido fins de acordo com o artigo 25, inciso iii, da lei federal n° 8.666 

de 21 de jiznho de 1993 e suas alterações, e lei estadual n° 9.433/05 artigo 

60 inciso i)i, nomeia e constitui como meu representante legal exclusivo_ 

para o peçíodo de 021dois) anos a contar da data assinatura, a empresa 

TEONILIO tRIBElRO  CAMPOS FILHO-MEiim Sede na Rua Barão do Rio 

Branco, 3k8-A, Centro, Feira de Santana, Estado da Bahia, CNPJ n9 

34.197.86/0001-12, tendo como seu representante legal Teonilio Ribeiro 

Campos 41ho, inscrito no CPF n° 281264675-68, domiciliado na Rua 

Senador 4&uintino, n° 2771, bairro Eucalipto, Feira de Santana — BA, 

podendo 4 referida negociar o show da Banda Maranata Alpha,4éertar 

preços e j4raticar os demais atos necessários para o fiel cumprimento da 

presente çarta de representação, o que será dado por bom, firme e 

valioso como se fosse praticado pelo seu proprietário. E, por ser a 

expressão da verdade, firmo o presente para todos os fins e efeitos. 

Pojuca - Ba, 05 de janeiro de 2023 
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PROCURAÇÃO 

SAIBAM tJos quantos vierem este instrumento de procuração que, ao(s) 06 
(seis) dia(s do mês de janeiro do ano de 2023 (dois mil e vinte e três) nesta 
Cidade de Pojuca no Estado da Bahia, compareceu (ram) como 
Outorgante s):Sidclel dos Santos, brasileiro, músico, CPF: 645154355-15, 
.Jocimario Santos de Jesus, brasileiro, músico, CPF: 068716975-51, Genilda 
Santos dt  Jesus, brasileira, músico, CPF: 916225735-87 e pelo(a-s) 
outorgante(&) nomeia(m) e constitrm)  seu(a-s) bastante(s) procurador(a-s): o 
SR°. Claud)o Pereira dos Santos, brasileiro, portador do CPF: 000438415-62 e 
RG: 94518j817, residente e domiciliada na Rua A, N° 295, Losangeles, Pojuca - 
Ba, a quer$ concedem poderes especiais e expressos para gerir, administrar e 
representá-Jo(a-s)  perante  a  contratação  do  nosso grupo musical  Maranata Alpha( 
COM  VALI DE (04) QUATRO ANOS A CONTAR DESTA DATA, junto a 
pessoas naturais; pessoas jurídicas públicas e particulares; repartições públicas e 
autarquias Municipais, estaduais, e federais; cartórios em geral; prefeituras e onde 
mais que, pom esta se apresentar; podendo para tanto dito(a) procurador(a) 
preencher é assinar formulários; cumprir e fazer exigências e formalidades; juntar 
e retirar dojumentos; promover recursos e reclamações; dar e receber quitação; 
ajustar, aditar, ratificar, retificar, destratar, e revogar contratos de qualquer 
espécie; in4lusive com poderes AO E EXTRA JUDICIA; requerer e assinar o que 
preciso for je praticar todos os demais atos necessários ao fiel desempenho do 
presente m*ndato  e substabelecer. 
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Buna KrIa se apresenta em semana da 
4i1tura Evangélica de Pojuca 
O evento acontepe nos dias 12 a ló de fevereiro na Praça ACM 

251 112019 09ti3J Atualizada há 4 anos 
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A ca tora gospe Bruna Karla, Samuel Mariano entre outros artistas locais se 

apre-entam na emana da Cultura Evangélica de Pojuca. O evento acontece na Praça 

Antôrio Carlos Magalhães (ACM), centro de Pojuca, entre os dias 12 e 16 de fevereiro. 

De acordo com o Conselho de Ministros Evangélicos de Pojuca (COMEP), entidade 

organizadora doevento, serão cinco dias de festividade com o objetivo de levar a 

ra de Deus,com atividades lúdicas, ministrações, panfletagem, vigílias e 

tras que contarão a história do cristianismo no mundo e em Pojuca. 

PUBLICIDADE 

00 
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001: 

o 

A a ertura oflcil conta com uma e solenidade de apresentação das igrejas 

eva igélícas do piunicípio. Durante a semana haverá caminhada e marcha pelas ruas 

da cidade, expd,sição sobre a história do cristianismo, louvores, coreografias, danças, 

tea ro e pregaço da Palavra de Deus. 

A c lminância 4 dará no sábado (1 6) com culto em Ação de Graças, pregação, 

louN ores com cntores locais e nacional. Além de Bruna Cana que canta na sexta-feira, 

Samuel Marianó volta à cidade após o sucesso da última edição em 2018. 

Confira a progmação musical da festa: 

Tera-felra (1 23) - Geração Peniel e Alex Kim 

Qt4rta-feira (ib) - Emili e Banda 

Quista-feira (1'I) - Jovem Levita e Espírito de Profecia 

Se) ta-feira (1- Jhon Carvalho, Banda Maranata Alfa'tuna Cana 

Sábado (16) -,Ministério Nova Vida em Cristo, Adoradores do Reino e Samuel 

Matiano. 
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CARTA DE EXCLUSIVIDADE 

Pelo resntejnstrumento particular de cessão de direitos e obrigações 

de um Ia dp a Banda Geração Livre, representada pela Sr R Stephane da 

Silva Ribe)ro Sales, inscrita no CPF — 048887715 61, domiciliada na Praça 

Juracy M4alhães, Cruzeiro, N 136, Pojuca- Ba. Atesta para os devidos 

fins de a4rdo com o artigo 25, inciso iii, da lei federal n° 8.666 de 21 de 

junho de Ç993 e suas alterações, e lei estadual n°9.433/05 artigo 60 inciso 

iii, nomeie constitui como meu representante legal exclusivo para o 

período d$ à2(dois) anos a contar da data assinatura, a empresa TEONILIO 

RIBEIRO CAMPOS  FILHO-ME com Sede na Rua Barão do Rio Branco, 328-A, 

Centro, Feira  de Santana, Estado da Bahia, CNPJ n2 34.197.863/0001-12, 

tendo como seu representante legal reonilio Ribeiro Campos Filho, 

inscrito 1 CPF n° 281264675-68, domiciliado na Rua Senador Quintino, n° 

2771, bairfo Eucalipto, Feira de Santana — BA, podendo a referida negociar 

o show dai Banda Geração Livre, acertar preços e praticar os demais atos 

necessários para o fiel cumprimento da presente carta de representação, 

o que ser4 dado por bom, firme e valioso como se fosse praticado pelo 

seu propritário. E, por ser a expressão da verdade, firmo o presente para 

todos os fi is e efeitos. 

Pojuca — Ba, 19 de março de 2024 
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PROCURAÇÃO 

2/ 

SAIBAM tdos quantos vierem este instrumento de procuração que, ao(s) 19 
(dezenove) dia(s) do mês de março do ano de 2024 (dois mil e vinte e quatro) 
nesta Ci$de de Pojuca no Estado da Bahia, compareceu (ram) como 
Outorgante)sy0sva1d0 da Costa Ribeiro Neto, brasileiro, músico, CPF: 
02852862*06, Wesley Oliveira Caetano, brasileiro, músico, CPF: 050046715-
32, Ruan Jncoln Improta Custódio, brasileiro, músico, CPF: 059837525-29 e 
pelo(a-s) outorgante(s) nomeia(m) e constitui(em) seu(a-s) bastante(s) 
procurador -s):  a SR Stephane da Silva Ribeiro Safes, brasileira, portadora  do 
CPF: 04888771541 e RG: 13631429 50, residente e domiciliada na Praça .Juracy 
Magalhàes, N° 136, Cruzeiro, Pojuca - Ba, a quem concedem poderes especiais 
e expresso para gerir, administrar e representá-lo(a-s) perante contratação do 
nosso grup musical Geração Livre, COM VALIDADE DE (04) QUATRO ANOS 
A CONTAR DESTA DATA, junto a pessoas naturais; pessoas jurídicas públicas e 
particulare repartições públicas e autarquias municipais, estaduais, e federais; 
cartórios em geral; prefeituras e onde mais que, com esta se apresentar; podendo 
para tanto Pito(a) procurador(a) preencher e assinar formulários; cumprir e fazer 
exigências te  formalidades; juntar e retirar documentos; promover recursos e 
reclama~; dar e receber quitação; ajustar, aditar, ratificar, retificar, destratar, e 
revogar cohtratos de qualquer espécie; inclusive com poderes AD E EXTRA 

r JUDICIA; réquerer e assinar o que preciso for e praticar todos os demais atos 
- necessàrio4 ao fiel desempenho do presente mandato e substabelecer. 
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8625-06 
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Osvaldo d 
18 inscritos 

Costa Ri 

Mix de Skank - Acima do Sol (Ao Vivo em Ouro Preto) 

Kiko Zambianchi, Seu Jorge, Skanke outros 

59 

o 

NDAGE AÇÃO LIVRE - (71)9963-0067 

1 9] ,4> Compartilhar 

ualizações + 11 anos 

A GERAÇÃO ÇJVRE NO EVENTO UNIDOS PARA ADORAR - CEPE-CATU ...mais 

Licença de atribuição Creative Cornmons (reutilização permitida) 

2- BANDA GERAÇÃO LIVRE - (71) 9963-0067 

Osvaldo da Costa Ribeiro Neto 
13 visualizações há 11 anos 

72,i 

BAN 

Licenç 

Djavan 'Ao Vivo" 
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Banda Geração Livre 
535 curtidas Seguidores: 532 

O Mensagem ib Curtir 

Menções Seguidores Fotos Vídeos Mais 

1, 

sobr4 e.. 

tação 

mistério Ge 1 ação Livre é um projeto que vem de Deus para abençoar a sua Vida!!! 

Págna - MusicisS/banda 

'bar todas as foto; Fotos 



CARTA DE EXCLUSIVIDADE 

Pelo presknte instrumento particular de cessão de direitos e obrigações 

de um lado  o Sr 2 Joezer Bispo dos SantoCíscrito no CPF —787892655-

72, domiqliado na Rua A, Bairro: Cajazeiras, NQ 759, Pojuca- Ba, sendo o 

mesmo ot artista JOEZER SANTOS. Atesta para os devidos fins de acordo 

com o  artigo 25, inciso iii, da lei federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e 

suas alterações, e lei estadual n° 9.433/05 artigo 60 inciso iii, nomeia e 

constitui komo meu representante legal exclusivo para o período  de 

02(4~ contar da data assinatura, a empresa TEONILIO RIBEIRO 

CAMPOS :lLHME  com Sede na Rua Barão do Rio Branco, 328-A, Centro, 

Feira de $antana, Estado da Bahia, CNPJ P.2  34.197.863/0001-12, tendo 

como seu representante legal Teonilio Ribeiro Campos Filho, inscrito no 

CPF n° 281264675-68, domiciliado na Rua Senador Quintino, n° 2771, 

bairro Eu?alipto, Feira de Santana - BA, podendo a referida negociar o 

show do cantor JOEZER SANTOS, acertar preços e praticar os demais atos 

necessáriØ para o fiei cumprimento da presente carta de representação, 

o que seM dado por bom, firme e valioso como se fosse praticado pelo 

seu proprgetário. E, por ser a expressão da verdade, firmo o presente para 

todos os fins e efeitos. 

Pojuca - Ba, 06 de julho de 2022 
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Página 1 cia! Notí6ias Cultura Evangélica 

I4refeiura e COMEP 
zpres4ntarn  a 
programaçao da a 

1 emara da Cultura. 
vangéhca de Pojuca 

Ct)tura Evangélica 

Ações Especiais 

uàrta, 05 de fev
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Ci co dias de oração, fé e adoração vão marcar a 11a 

Se -na da Cultura Evangélica de Pojuca, que terá início 

netta terça-feira (ii) e segue até o próximo sábado (15), 

co o show do cantor, compositor e pastor evangélico, 

Fe nandinho no 4*o montado na Praça ACM. 

A emanada cu(tura Evangélica é uma realização do 

Co selho dos Mfistros Evangélicos de Pojuca com o apoio 

tol-Ida Preteitu4 de Pojuca, através da Secretaria de 

Esporte, Lazer e Juventude (SECELJ) e Assessoria 

Ge ai de Comuniação (AGECOM). 

A .rogramaçâo eia festa vai contar com a abertura na terça-

f5j a (11) com cthtos, louvares e adoração de diversas 

de ominações qe fazem parte do COMER Em seguida a 

ba da Torrentes 035 Águas abre a noite de shows que 

en erra com a cttora carioca Midian Lima. 

A -sta dos evarié1icos de Pojuca segue sua programação. 

quarta-feira, 2 será a vez do pastor e cantor pojucano 

antas, atbanda Adoradores do Reino e o 

so eropoiitano c4ntor e compositor Mizaet Mattos fechar a 

no e e levar a n4nsagern de Jesus através do seu pop rock 

go pei 

As bandas Joven Levita e Nova Vida em Crista também 

[a. rn parte da p'rogramação. A quinta-feira, além de cultos 

e o ações na mafor praça da cidade, onde, anualmente os 

ev.ngélicos se cDlocam diante do criador e fazem súplicas e 

39 adecimentosjterá o show da cantora Shirley 

uquerque. 

O- .ção Peniel,  ..ihon  Lima e Délino Marçal dão sequência 

louvores, na exta-feira. A programação será encerrada 

no sábado com ga shows das bandas Espírito de Profecia e 
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CARTA DE EXCLUSIVIDADE 

t 

Pelo pres9ite instrumento particular de cessão de direitos e obrigações  

de um 1a4o a Banda Chamas, representada pelo Sr 2  João Ricardo de 

Abreu Bar; una Rego, inscrito no CPF —932088635 00 e RG —07835779 90, 

domic111a4 na Rua 1, Bairro: lnocoop, N2 372, Pojuca- Ba. Atesta para os 

devidos fins de acordo com o artigo 25, inciso iii, da lei federal n° 8.666 de 

21 de junl'p de 1993 e suas alterações, e lei estadual n° 9.433/05 artigo 60 

inciso iii, nomeia e constitui como meu representante legal exclusivo para 

o períodc de 02(dois) anos a contar da data assinatura, a empresa 

TEONILIO RIBEIRO CAMPOS FILHO-Mrcom Sede na Rua Barão do Rio 

Branco, 38-A, Centro, Feira de Santana, Estado da Bahia, CNPJ n2 

34.197.86/0001-12, tendo como seu representante legal Teonhilo Ribeiro 

Campos Álho, inscrito no CPF ri0  281264675-68, domiciliado na Rua 

Senador itiuintino, n° 2771, bairro Eucalipto, Feira de Santana - BA, 

podendo à referida negociar o show da Banda Chamas, acertar preços e 

praticar o demais atos necessários para o fiel cumprimento da presente 

carta de r4presentação, o que será dado por bom, firme e valioso como se 

fosse praticado pelo seu proprietário. E, por ser a expressão da verdade, 

firmo o presente para todos os fins e efeitos. 
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PROCURAÇÃO 

ias quantos vierem este instrumento de procuração que, ao(s) 06 
do mês de janeiro do ano de 2023 (dois mil e vinte e três) nesta 

Pojuca no Estado da Bahia, compareceu (ram) como 
s):Daniel Rodinei Lisboa Passos, brasileiro, músico, CPF: 
95, lann Oliveira Caetano, brasileiro, músico, CPF: 067362655-50, 
velra Caetano, brasileiro, músico, CPF: 050046715-32 e pelo(a-s) 
» nomeia(m) e constitui(em) seu(a-s) )astante(s) procurador(a-s): o 
Ricardo de Abreu Berauna RegoÇ brasileiro, portador do CPF: 
00 e RO: 07835779-90, residente e domiciliada na Rua 1, N° 372, 
ojuca - Ra, a quem concedem poderes especiais e expressos para 

gerir, admipistrar e rgp6sentá-lo(a-s) perante a contratação do nosso grupo 
musical Bada Chamas, COM yALIDADEDE (041 QUATRO ANOSA CONTAR 
DESTA Dft,'rA, junto a pessoas naturais; pessoas jurídicas públicas e particulares; 
repartiçãesf públicas e autarquias municipais, estaduais, e federais; cartórios em 
geral; preflturas e onde mais que, com esta se apresentar; podendo para tanto 
dito(a) procurador(a) preencher e assinar formulários; cumprir e fazer exigências e 
formalidades; juntar e retirar documentos; promover recursos e reclamações; dar e 
receber quitação; ajustar, aditar, ratificar, retificar, destratar, e revogar contratos de 
qualquer $pécie; inclusive com poderes AD E EXTRA .JUDICIA; requerer e 
,assinar o 4ue preciso for e praticar todos os demais atos necessários ao fiel 
W,í

esempeniio do presente mandato e substabelecer. 
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PAULO NETO - SOM E LOUVOR - LUA FREriAS 
PP. PEDRO - PR. VANifiSON - ppa CRISTIANE 
SENIVALDA MENEZES - MIN. VERBO DA VIDA 
NOVA VIDA EM CRISTO - MARROM E BANDA 

GISLENEE BANDA - BANDA CHAMAS 

- Foto: 

Entre o dias 3 e 4 de fvereiro, será realizada a 14  Semana da Cultura Evangélica de Pojuca, na Praça ACM,  a 

partir 4s 19h. Entre aS atrações do evento, estão Luã Freitas, Paulo Neto e Som e Louvor. 

M554 cooldes e oueas tecnologias semelhantes para mefliorar a sua eq,eciênda em nosws sereiços. personalizar publiadade e recomendar 

conteúdo de seu lrterwe. Ao itt nossas seMços. cê est dente dessa flincionalidade. Conheça onsso * ...........e cixisute nassa 
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CARTA DE EXCLUSIVIDADE 

0 

Pelo Prelente  instrumento particular de cessão de direitos e obrigações 

de um Ia o a Sr à Genilda Santos de Jesus, inscrita no CPF — 916225735-

87, domi luada na Rua A, Bairro:Losangeles, N2  295, Pojuca- Ba, sendo a 

mesma artista MARROM E BANDA. Atesta para os devidos fins de 

acordo c m o artigo 25, inciso III, da lei federal n° 8.666 de 21 de junho de 

1993 e stias alterações, e lei estadual n° 9.433/05 artigo 60 inciso iii, 

nomeia constitui como meu representante legal exclusivo para o 

período di  02(dois) anos a contar da data assinatura, a empresa TEONILIO 

RIBEIRO C4ptMPOS FILHO-ME com Sede na Rua Barão do Rio Branco, 328-A, 

Centro, Fra de Santana, Estado da Bahia, CNPJ n2  34.197.863/0001-12, 

tendo corfo seu representante legal Teonilio Ribeiro Campos Filho, 

inscrito no CPF n°281264675-68, domiciliado na Rua Senador Quintino, n° 

2771, bairrf Eucalipto, Feira de Santana — BA, podendo a referida negociar 

o show d4 cantora MARROM E BANDA, acertar preços e praticar os 

demais at4s necessários para o fiei cumprimento da presente carta de 

representaão, o que será dado por bom, firme e valioso como se fosse 

ipraticado pio seu proprietário. E, por ser a expressão da verdade, firmo o 

presente para todos os fins e efeitos. 
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Genilda Santos de Jesus 
CPF —916225735 87 



1 

e 
-

- 

v 
-

-t t- '-:- 

:* 

:4 

-
-' 

PAULO NETO - SOM E LOUVOR - LUÂ FREItAS 
PP. PEDRO - PR. VANDISON - PR4  CRISTIANE 
SENIVALDA MENEZES - MIN. VERBO DA VIDA 
NOVA VIDA EM CRISTO - MARROM E BANDA 

CISLENE E BANDA - BANDA CHAMAS 

- Foto: øi1lgaço 
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cookies e ouüas tecnologias semelhantes para meDiorar a ja ecpertênoa ali noss seMços. personalizar pitilkidade e recomendar 
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14 a $mana da Cultura Evangélica de Pojuca acontece nos dias 
e 

Luã Freiras,  Paulo Netd e Some Louvor são algumas das atrações do evento 
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CARTA DE EXCLUSIVIDADE 

Pelo presnte instrumento particular de cessão de direitos e obrigações 

de um lacto  a Banda Espírito de Profecia, representada pela Sr 0 Michele 

Santos 4sconcelos, inscrita no CPF - 858808155-52, domiciliada na Rua 

C, iardimLosangeles, N2 222, Pojuca- Ba. Atesta para os devidos fins de 

acordo ccm o artigo 25, inciso iii, da lei federal n° 8.666 de 21 de junho de 

1993 e sÇias alterações, e Lei estadual n° 9.433/05 artigo 60 inciso iii, 

nomeia t c0nstitcomo meu representante legal exclusivo para o 

período 2(dois) anos a contar da data assinatura, a empresa TEONILIO 

RIBEIRO 4 POS FILHO-ME com Sede na Rua Barão do Rio Branco, 328-A, 

Centro, Feira de Santana, Estado da Bahia, CNPJ n2 34.197.863/0001-12, 

tendo cono seu representante legal Teonilio Ribeiro Campos Filho, 

inscrito no CPF n° 281264675-68, domiciliado na Rua Senador Quintino, n° 

2771, bairo Eucalipto, Feira de Santana - BA, podendo a referida negociar 

o show d3 Banda Espírito de Profecia, acertar preços e praticar os demais 

atos nec 

represeni 

praticado 

presente 

?ssários para o fiel cumprimento da presente carta de 

çâo, o que será dado por bom, firme e valioso como se fosse 

pelo seu proprietário. E, por ser a expressão da verdade, firmo o 

ara todos os fins e efeitos. 

Pojuca - Ba, 13 de março de 2024 
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PROCURAÇÃO 

AIBAM tod4 quantos vierem este instrumento de procuração que, ao(s) 08 (oito) 
ia(s) do me de julho do ano de 2021 (dois mil e vinte e um) nesta Cidade de 
ojuca no E$ado da Bahia, compareceu (ram) como Outorgante(s):lann Oliveira 
aetano, bCasileiro, músico, CPF: 067362655-50, Uelington de Jesus 
asconcelo4, brasileiro, músico, CPF: 024089755-22, Victor Hian da Cruz 
aurício, bsileiro, músico, CPF: 059792235-76 e pelo(a-s) outorgante(s) 

,-' orneia(m) econstitui(em) seu(a-s) bastante(s) procurador(a-s): a SR Michele 
antos VasonceIos, brasileira, portadora do CPF: 858808155-52 e RG: 
3180598-361 residente e domiciliada na Rua C, N° 222, Jardim Losangeles, 
oj: 1 a quem concedem poderes especiais e expressos para gerir, 
dministrar d representé-lo(a-s) perante a contratação do nosso grupo musical 
spirito de profecia, COM VALIDADE DE (04) QUATRO ANOS A CONTAR' 
ESTA DAT, junto a pessoas naturais; pessoas jurídicas públicas e particulares; 

epartições Rúblicas e autarquias municipais, estaduais, e federais; cartórios em 
eral; prefeit(iras e onde mais que, com esta se apresentar; podendo para tanto 
ito(a) procuador(a) preencher e assinar formulários; cumprir e fazer exigências e 
ormalidades juntar e retirar documentos; promover recursos e reclamações; dar e 
eceber qui14ão, ajustar, aditar, ratificar, retificar, destratar, e revogar contratos de 
ualquer esécie; inclusive com poderes. AD E EXTRA JUDICIA; requerer e 
ssinar o qi(e preciso for e praticar todos os demais atos necessários ao fiel 
esempenhodo presente mandato e substabelecer. 
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22° Convocação do 
000027 
 

Processo Seletivo 002/2021 

Edital 002/2021 

Quinta, 07 de julho de 2022. 

353 Convocação do 
Processo Seletivo 003/2021 

Edital 003/2021 

Terça, 05 de julho de 2022. 

o dias de oraâo, fé e adoração vão marcar a ii a 

ana da Cultuta Evangélica de Pojuca, que terá início 

a terça-feira (11) e segue até o próximo sábado (15), 

o show do 4ntor, compositor e pastor evangélico, 

andinho no daico  montado na Praça ACM. 

emana da Culura Evangélica é uma realização do 

selho dos Miçiistros Evangélicos de Pojuca com o apoio 

1 da Prefeitura de Pojuca, através da Secretaria de 

ura, Esporte, azer e Juventude (SECELJ) e Assessoria 

ai de Comuni$ação (AGECOM). 

ogramaçâo 3a festa vai contar com a abertura na terça- 

(11) com cultos, louvores e adoração de diversas 

ominações qiie fazem parte do COMER Em seguida a 

da Torrentes Jas Águas abre a noite de shows que 

erra com a c4tora  carioca Midian Lima. 

A -ata dos evar4éticos de Pojuca segue sua programação. 

Na quarta-feira, 12 será a vez do pastor e cantor pojucano 

Jo zer Santos, a banda Adoradores do Reino e o 

ao eropolitano cntor e compositor Mizael Mattos fechar a 

noi1  e e levar a m4nsagem de Jesus através do seu pop rock 

uofet.
ti  

As andas Jovet  Levita e Nova Vida em Cristo também 

faziem parte da pjogramação. A quinta-feira, além de cultos 

e 4ações na ma1or praça da cidade, onde, anualmente os 

evngélicos se clocam diante do criador e fazem súplicas e 

agi adecimentos,terá o show da cantora Shirley 

Alt uquerque. 

Ge ação Peniel, hon Luna e Délino Marçal dão sequência 

aos louvores, nasexta-feira. A programação será encerrada 

no sábado com cs shows das bandas Espírito de Profecia e 



Ma 

rnata Alpha. ponto alto da programação festiva será o 

sholn de Fernandho que sempre, além de louvor, 

pio orciona momentos de pregação e reflexão nos fiéis. 
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CARTA DE EXCLUSIVIDADE 

Pelo prente instrumento particular de cessão de direitos e obrigações 

de um Ia o a da Jovem Levita, representada pelo Sr 2  Nilvan Santana 

Souza, in crito no CPF - 049231965 05, domiciliado na Rua João Lima, 

Bairro: P juca Nova, N2  47, Pojuca- Ba. Atesta para os devidos fins de 

acordo ajm o artigo 25, inciso iii, da lei federal n° 8.666 de 21 de junho de 

1993 e $ias alterações, e lei estadual n° 9.433/05 artigo 60 inciso iii, 

nomeia êconstitui como meu representante legal exclusivo para o 

período cfeô2(dois) anos a contar da data assinatura, a empresa TEONILIO 

RIBEIRO 4AM POS FILHO-ME com Sede na Rua Barão do Rio Branco, 328-A, 

Centro, øeira de Santana, Estado da Bahia, CNPJ n2  34.197.863/0001-12, 

tendo como seu representante legal Teonilio Ribeiro Campos FiIhof 

inscrito np CPF ri*  281264675-68, domiciliado na Rua Senador Quintino, n° 

2771, baiyro Eucalipto, Feira de Santana - BA, podendo a referida negociar 

o show da Banda Jovem Levita, acertar preços e praticar os demais atos 

necessáros para o fiel cumprimento da presente carta de representação, 

o que sefá dado por bom, firme e valioso como se fosse praticado pelo 

seu proptietá rio. E, por ser a expressão da verdade, firmo o presente para 

todos os ins e efeitos. 

Pojuca - Ba, 14 de março de 2024 11 t 

J t4t ?LV?j 
Nilvan Santana odza õ

p 
 

CPF —049231965 05 
T.bEon.t d• Notn com funeon 4. Protnto 

S.unda nnu. oJ• ou sint, 30 . C•niço lii 20.010 - P.l.c. 
TW°n. 71)4*1352 .JOfÉBOQUL Lllut4 TABao. 

CA000rfçpÇs)d%NILVAN SN4TMIASOUZA 

To1at4$00o - —  
E IElemt,nho ' flhlasv.çd.át . 

E ROOS 
P. ci 14/0312024 
2 - -C 1519)9 228 
C. sub 

o 



00D027 

PROCURAÇÃO 

&AtBAM todos' quantos vierem este instrumento de procuração que, ao(s) 08 (oito) 
dia(s) do mês de julho do ano de 2021 (dois mil e vinte e um) nesta Cidade de 

ojuca no Esado da Bahia, compareceu (ram) como Outorgante(s):Jadson AUan 
pomes dos Santos, brasileiro, músico, CPF: 034560715-58, Josué da 

onceiçâo de Souza, brasileiro, músico, CPF: 029103425-06, Daniela dos 
Santos Damasceno, brasileira, músico, CPF: 055639475-56 e peio(a-s) 
outorgante(s). nomeia(m) e constitui(em) seu(a-s) bastante(s) procurador(a-s): o 
SR°. Nilvan Santana Souza, brasileiro, portador do CPF: 049231965-05 e RO: 
j13208812-64 residente e domiciliado na Rua João Lima, 47, Pojuca Nova, 

rouca - B, a quem concedem poderes especiais e expressos para gerir, 
administrar 4 representá-lo(a-s) perante a contratação do nosso grupo pusicai 
Banda Jovs'm  Levita, COM VALIDADE DE (04) QUATRO ANOS A CONTAR 
DESTA DA1A, junto a pessoas naturais; pessoas juridícas públicas e parficulares; 
repartições úblicas e autarquias municipais, estaduais, e federais; cartórios em 
geral; prefeiÇuras e onde mais que, com esta se apresentar; podendo para tanto 
dito(a) proci4rador(a) preencher e assinar formulários; cumprir e fazer exigências e 
formalidades; juntar e retirar documentos; promover recursos e reclamações; dar e 
receber quiSção; ajustar, aditar, ratificar, retificar, destratar, e revogar contratos dó 
qualquer edpécie; inclusive com poderes AD E EXTRA JUDICIA; requerer e 
assinar o qpe preciso for e praticar todos os demais atos necessários ao fiel 
desempenh' do presente mandato e substabelecer. 

4 / 

it4 
/Jadss Alip 

CPF: 034560 

SI  
' ue.a 
PF: 0291 

's onceiçao de Souza 
3425-06 3 

715-58 
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TV PREFEITURA 

ÚLTIMAS NOTÍCIAS 

Página inicial  in ai NaU as Cultura Evangélica 

Orefei ura e COMEP 
apresentam a 
jogrmação da ii a  

emar$a da Cultura 
vanglica de Pojuca 

Ct}!tura Evanética 

Aç es Especiais 

qu-rta,05 de fevereiro de 2020. 

Pr- feitura Municia 

378 Convocação do 
Processo Seletivo 003/2021 

Edital 003/2021 

Sexta, 08 de Julho de 2022. 

368 Convocação do 
Processo Seletivo 003/2021 

Edital 003/ 2021 

Quinta, 07 de Julho de 2022. 
arninh. 
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22a  Convocação do 
Processo Seletivo 002/2021 

Edital 002/2021 

Quinta, 07 de julho de 2022. 

Enca1  

vi 
Prefeitura M 

ali 

ojuça 

Carvalhn 

Cin}o dias de oravão,  fé e adoração vão marcara 11a 

Sepana da Cultu ta Evangélica de Pojuca, que terá inicio 

ne4ta terça-feira 11) e segue até o próximo sábado (15), 

cor  o show do cLntor, compositor e pastor evangélico, 

Ferfiandínho no palco montado na Praça ACM. 

A Semana da Cultura Evangélica é uma realização do 

Cor!iselho dos Ministros Evangélicos de Pojuca com o apoio 

de Pojuca, através da Secretaria de 

E..azer e Juventude (SECELJ) e Assessoria 

ação (AGECOM). 

testa vai contar com a abertura na terça-

1tos, louvores e adoração de diversas 

re fazem parte do COMER Em seguida a 

da Torrentes Jas Águas abre a noite de shows que 

erra com a cantora carioca Midian lima. 

sta dos evanélicos de Pojuca segue sua programação. 

quarta-feira, 112  será a vez do pastor e cantor pojucano 

zer Santos, a banda Adoradores do Reino e o 

soleropolitano c4ntor e compositor Mizael Mattos fechar a 

noe e levar a mtnsaQem de Jesus através do seu pop rock 

g4pe1. 

As bandas Jovet  Levita e Nova Vida em Crista também 

fam pane da programação. A quinta-feira, além de cultos 

e oaçôes na maior praça da cidade, onde, anualmente os 

evngéticos se clocam diante do criador e fazem súplicas e 

agadecimentos4terá o show da cantora Shirley 

Aluquerque. 

Ge ação Peniel, Jhon Luna e Déflno Marçal  dão  sequência 

ao louvores, na sexta-feira. A programação será encerrada 

nos o sábado com ás shows das bandas Espírito de Profecia e 

toh 

eu] 

Ger 

A  

feir 

der 

bar 

em 

A fi 

Na 

Jo 

1 da Prefeitur 

um, Esporte, 

31 de Comuni; 

ogramação c 

(11) com ct 

ominações q 

352 Convocação do 
Processo Seletivo 003/2021 

Edital 00312021 

Terça, 05 de julho de 2022. 



Ma nata Alpha. € ponto alto da programação festiva será o 

sho de Fernandhho que sempre, além de louvor, 

pra orciona morrrntos  de pregação e reflexão nos fiéis. 

338'°  ÜOO  

Is 

SERVIÇOS 

• Contra-Cheque 

• Licitação 
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• Diário Oficial 
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às 17h60 

PREFEITURA 
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• Transparência 
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Prefeito 

• Secretarias  

LOCALIZAÇÃO 

9 Praça Almirante 

Vasconcelos 

Cep: 48.120-000 

E-mail: 

imprensa@pojuca .b&go  

Tel: (71)3645-1147 

Acesso à 

%,. Informação 

Prefeitur 

Mamhn, _.. 
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Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e Juventude 

Cl. N°0219/2024 

Da: SECRflARIA DE CULTURA 

Para: SEF4iZ / Contabilidade 

Solicitamos dotação orçamentaria, no Valor R$ 77.000,00(Setenta e sete mil reais), 
para contração de empresa especializada para apresentação dos artistas e grupo 
musical e 9rt15tas, no período de 02 e 06 de abril de 2024, em comemoração aos 
tradicionai4 festejos da Semana da Cultura e dos Movimentos Evangélicos, no 
Municipal qe Pojuca - Ba. 

Pojuca - Ba, 20 de março de 2024 

Atenciosa4ente, 

José Edaff eu de Oliveira 
M 

$ecretârio de Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e Juventude 
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JOSE ED DO ABREU DE OLIVEIRA 

T 

PRIWEITURA MUNICIPAL DE POJUCA 
Praça Apnlrante Vasconcelos - Centro 

CS4PJ: t,3.806.237/0001-06 - CEP: 48.120-000 - POJUCA - BA 

RESjRVA DE DOTAÇÃO N°; 36912024 

POJUC4 em 21 de março e 2024 

Destin 
02 eo' 

Motivo 

-se para atender a contratação de empresa especializada para apresentação dos artistas e grupos musical e artistas, no período de 
de abril de 2024em comemoração aos tradicionais festejos da Semana Evangélica, nesta. conf. n°0210/2024 

Solicitante 

PREFEÍrU MUNICIPAL DE POJUCA 

Data da Reserva 

21/03/2024 

Órgão oiicitante 

2- PR FEITURA MUNIO PAL DE POJUCA 

Solicitante 

JOSE DUARDO ABRE1 DE OLIVEIRA 

Dotação Orçamentária 

K 
Cód. Reduzido 2040.39.15000000 

unidaLe Orçamentária 03.09.09 - SEC MUN CULT,TURISMO,ESPORTE,LAZER E JUVENT-SECELJ 

Ação 2.040 - PROMOÇÃO DE ATIVIDADES E EVENTOS CULTURAIS 

Elemento de Despesa 3.3.90.39.00 . Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

Fonte de Recurso 15000000- Recursos não Vinculados de Impostos 

Saldo Anterior da Dotaçãjo Valor da Reserva Saldo Atual 

533.553,54 77.000001 456.55357] 

MARIA INEZ BÂ OSA DOS SANTOS NETA 
esponsável 

CPF: 034.290.365-93 



POJUCA 
PREFE TURA MUNICIPAL 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA 

FOLHA DE INFORMAÇÃO 
POJUCA, 22 PE MARÇO DE 2024 

A 
ASESSORIAJURÍDICA, 

PROCESSO N° 209112024 

Przados (as), 

S licitamos a 4missão de Parecer Jurídico acerca da possibilidade de contratação direta 
0 InexigibiIidade de Licitação com a Prestação de serviço, para apresentação de 

ar istas e grupo musical: ADORADORES DO REINO, VERBO DA VIDA, TORRENTE 
DAS AGUAS, ANDA UJADAP, GISLENE ARAÚJO, GERAÇÃO PINIEL, NASCER DDE 
N VO, MAR4JATA  ALFA, GERAÇÃO LIVRE, JOEZER E BANDA, BANDA CHAMAS, 
M RROM E B4NDA, ESPIRITO DE PROFECIA, JOVEM LEVITA, nos dias 02,03,04,05 e 
06 de abril de 024, em comemoração aos tradicionais festejos da semana da cultura e 
do movimentÔ  evangélicos, no Município de Pojuca-Ba. 

Conforme propsta anexa parte integrante deste. 

E anexo faz-1e ajuntada dos documentos a seguir: 

1 1  Documentcde Formalização de Demanda (DFD) e Termo de Referencia (TR); 
2 -{ Solicitação 1e cotação de preço a empresas do ramo objeto da contratação; 

i Cotações dp Preço; 
C.I n° 21 /2024 da Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e Juventude, 

solicitando a R serva Orçamentaria. 
5 -jReserva Or amentária (Pré-Empenho); 
6 E Termo d Abertura de Processo n° 2091/24 solicitando abertura do processo 
licijatório; 

Atinciosamentt 

Ru Cidade do Salvador, n°2-288, Pojuca II, Pojucafaahia - cEp: 48.120-000 
CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06 

A 
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ESTADO DA BAHIA - MUNICÍPIO DE POJUCA - ASSESSORIA JURÍDICA 

Pojuca /BA, 22 de Março de 2024. 

consu1ent4 Membro da Comissão de Licitação 

Consultor: Assessoria Jurídica 

Àsúvito IdxigibiIidade de Licitação - Contratação da empresa TEONILIO RIBEIRO CAMPOS FILHO - 

Apresentaçfo de Artistas e Grupo musical ADORADORES DO REINO, VERBO DA VIDA, TORRENTE 

DAS ÃGUA, BANDA UJADAP, GISLENE ARAÚJO, GERAÇÃO PENIEL, NASCER DE NOVO, MARANATA 

ALFA, GER{ÇÃO LIVRE, JOEZER E BANDA, BANDA CHAMAS, MARROM E BANDA, ESPÍRITO DE 

PROFECIA, JOVEM LEVITA para os festejos da Semana da Cultura Evangélica 2024. 

Ementa: Contratação de artista para os festejos em homenagem a 

Semana da Cultura Evangélica 2024 no Município de Pojuca. Empresa 

especializada para eventos artísticos. Apresentação de Artistas e Grupo 

musical ADORADORES DO REINO, VERBO DA VIDA, TORRENTE DAS 

ÁGUAS, BANDA UJADAP, GISLENE ARAÚJO, GERAÇÃO PENIEL, NASCER DE 

NOVO, MARANATA ALFA, GERAÇÃO LIVRE, JOEZER E BANDA, BANDA 

CHAMAS, MARROM E BANDA, ESPÍRITO DE PROFECIA, JOVEM LEVITA. 

Contratação Direta. Inexigibilidade de Licitação. Art. 74, II, da Lei 

14.133/2021. Pelo deferimento. 

Chega -a esta Assessoria requerimento de parecer acerca da legalidade e possibilidade de se realizar 

contrataçã4 da empresa TEONILIO RIBEIRO CAMPOS FILHO, para Apresentação de Artistas e Grupo 

muicaI ADORADORES DO REINO, VERBO DA VIDA, TORRENTE DAS ÁGUAS, BANDA UJADAP, 

GISLENE AIÚJO, GERAÇÃO PENIEL NASCER DE NOVO, MARANATA ALFA, GERAÇÃO LIVRE, JOEZER 

E BANDA, BNDA CHAMAS, MARROM E BANDA, ESPÍRITO DE PROFECIA, JOVEM LEVITA, nos dias 02 

e 06 de Abrl de 2024, em comemoração aos tradicionais festejos da Semana da Cultura Evangélica 

2024, no M[inicf pio de Pojuca. 

De acordo com a justificativa assinada pelo Secretário de Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e 

Juventude, r. José Eduardo Abreu de Oliveira, "em virtude da Lei Municipal n°021/2009 de 29 de 

maio de 2009, o poder executivo passou a promover o evento em conjunto com as entidades 

evagéIicasj de forma a Incentivar e divulgar os trabalhos artísticos e culturais. Os fesL a' a 

1 
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ESTADO DA BAHIA - MUNICÍPIO DE POJUCA - ASSESSORIA JURÍDICA 

Semana dc 

eventos de 

àØreséntaç 
ti; - 

cíprlhecimei 

i3a!a'ósmu 

exposições  

Celebração da Cultura e dos movimentos evangélicos faz parte do calendário de 

município de Pojuca e como de costume procura-se valorizar a cultura, através de 

'es dos artistas de todos os ritmos, vale salientar que além dos artistas de 

to a nível regional o município incentiva os grupos locais, dessa forma gerando renda 

ícipes. Durante a semana de realização do evento ora citado, além das apresentações 

e grupos musicais, existem também realizações de palestras, vendas de alimentos, 

Je livros e serviços de cunho social.". 

Aos autos juntam Cl n2  209/2024, assinada pelo Secretário de Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e 

Juventude, fSr. José Eduardo Abreu de Oliveira, com solicitação de abertura de processo 

administra4ro, Documento de Formalização da Demanda, Termo de Referência, Documentos de 

Regularidac e Fiscal, Atos Constitutivos da empresa OPAE SERVIÇOS E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS 

LTDA, Cont ato de Exclusividade, Carta Proposta, certidões, Notas Fiscais, Solicitação de Bloqueio 

de Dotação Çarçamentária, Reserva de Dotação e Informativo de Bloqueio de Reserva Orçamentária. 

Sem mais, jssemos a analisar. 

AriÁis 
Ør 

"-PrWaníbular 
(2 

esttment 

quatübiàos  

não-ventilac 

Ql?re,o te 

Jurídico a a  

URÍDICA 

tiente, cumpre esclarecer que a presente manifestação limitar-se-á a consulta 

jurídica "in abstrato", ora proposta, e aos aspectos jurídicos da matéria, abstendo-se 

aspectos técnicos, administrativos, econômico-financeiros e quanto a outras questões 

•as ou que exijam o exercício de conveniência e discricionariedade da Administração. 

a o Tribunal de Contas da União afirma que não é da competência do parecerista 

liação de aspectos técnicos da licitação. Acórdão 1492/2021 - TCU PLENÁRIO. 

i'or ésa ratos  a emissão deste parecer não significa endosso ao mérito administrativo, tendo em 

vista que é relativo à área jurídica, não adentrando a competência técnica da Administração, em 

atendiment? à recomendação da Consultoria Geral da União, por meio das Boas Práticas 

Consultivas - BCP n9  07, qual seja: 

O órgão Consultivo não deve emitir manifestações conclusivas sobre 

temas não jurídicos, tais como os técnicos, administrativos ou de 

conveniência ou oportunidade, sem prejuízo da possibilidade de emitir 

opinião ou fazer recomendações sobre tais questões, apontando tratar-se 

2 
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ESTADO DA BAHIA - MUNICÍPIO DE POJUCA- ASSESSORIA JURÍDICA 

de juízo discricionário, se aplicável. Ademais, caso adentre em questão 

jurídica que possa ter reflexo significativo em aspecto técnico deve 

apontar e esclarecer qual a situação jurídico existente que autoriza sua 

manifestação naquele ponta 

A norma ci}ada acima é fundamental para assegurar a correta aplicação do princípio da legalidade, 

para que o atos administrativos não contenham estipulações que contravenham à lei, posto que, o 

preceito d4 legalidade é, singularmente, relevante nos atos administrativos. 

Assim, se faz necessário o exame prévio, para que a Administração não se sujeite a violar um 

princípio d direito, o que é severamente tão grave como transgredir uma norma. 

ll1- DA ONTRATAÇÃO DIRETA POR INEXIGIBILIDADE - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALI4DA EM PRODUÇÃO DE EVENTOS ARTÍSTICOS 

Cumpre detacar que a Administração Pública deve atender ao princípio da legalidade, adstrito ao 

princípio dq isonomia, na medida em que deve conceber estes princípios como uma diretriz de todo 

o procedi n'erito licitatório. O presente certame constitui um procedimento estritamente vinculado 

e disciplina10 por lei. 

Mister realtar que os procedimentos licitatórios têm a finalidade de proporcionar à 

Administra fão Pública norte na sua atuação no que concerne a contratação, privilegiando a 

supremaciali do interesse público. No caso em exame, a Secretaria Municipal de Cultura solicita 

abertura d processo administrativo por inexigibilidade de licitação, em decorrência de festejo 

in 4alendário municipal. 

No tocant ao procedimento adequado, vale a ressalva de que a Nova Lei de Licitações - 

14.133/20 , prevê, como regra, a exigência de licitação todas às vezes em que existir necessidade 

de contrat ção por parte da Administração Pública. Todos os dispositivos da lei de licitações ou 

regulament çâo do referido processo licitatório foram interpretados à luz do princípio da isonomia 

o qual, nã objetiva a proibição completa de qualquer diferenciação entre os interessados, pois 

essa irá oc rer naturalmente coma seleção da proposta mais vantajosa à Administração Pública. 

todavia, 41iente-se, que o artigo 37, inciso XXI da Constituição Federal determina, 

excepcion4nente, a possibilidade de lei ordinária para fixar hipóteses em que a licitação d 

3 
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ser obrigatria. Sendo àssim, no artigo 72 e seguintes da Lei n2  14.133/21 prevê as hipóteses de 

inexigibilidde e dispensa de licitação, que são modalidades de contratações diretas. 

Desta form. no que concerne a modalidade de inexigibil idade, a contratação se dá em razão da 

lnvbilida4 da competição, justamente porque só tem um objeto ou uma única pessoa (física ou 

jurídica) q4  atende as necessidades da Administração Pública, sendo dispensado o procedimento 

licitatório. 

Em continuação à matéria tratada, no que tange a contratação direta de profissional do setor 

artístico, prêvista no art. 74, da Lei n9 14.133/2021, resta assim disciplinado: 

"Art. 74. É inexigível a licitação quando inviável a competição, em 

especial nos casos de: 

li - contratação de profissional do setor artístico, diretamente ou 

por meio de empresário exclusivo, desde que consagrado pela 

crítica especializada ou pela opinião pública; (grifos nossos)". 

A respeito Ia contratação de profissionais do setor artístico como um todo, Marçal Justen Filho 

entende que não é uma competência natural da Administração Pública, defendendo que o 

desenvolvir$iento de atividades desta natureza é comumente realizado pela iniciativa privada. No 

entanto, o 
f` 
 outr inador assume que há casos nos quais o Estado assume o encargo diretamente, 

por motivoj diversos, buscando a contratação de artistas para satisfazer um determinado interesse 

público. 

Nessas situ; 

do setor ar 

inerenteme 

ções, conforme leciona Joel de Menezes Niebuhr, a competição entre os profissionais 

istico torna-se inviável, uma vez que o critério de comparação entre eles é artístico e 

te subietivo afirmando o autor que: 

"f...j o inexigibilidade para a contratação de serviços artísticos não 

depende da inexistência de outros artistas que também possam 

prestar o serviço. Aliás, pode e costuma haver vários artistas 

capazes e habilitados, mas, mesmo assim, inexigível é o licitação 

pública, em tributo à singularidade da expressão artístico." 
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Assim senÇio1  não poderá o gestor público realizar contratações arbitrárias, impondo suas 

preferênci4s pessoais, razão pela qual o legislador decidiu individualizar, no inciso II, do artigo 74, 

contrata direta de .rofissionais do setor artístico estabelecendo requisitos que deverão ser 

observado para a regular celebração contratual. 

O principal requisito é a profissionalização do artista a ser contratado; a redação do inciso II do 

artigo 74 enciona somente a contratação de "profissional do setor artístico", silenciando sobre 

artistas a .dores; Nesta esteira, a doutrina tece diversos comentários a respeito dos artistas não-

profissiona ,de modo que explanamos a seguir alguns entendimentos de grandes autores. 

Para Jorge plisses Jacoby Fernandes o "profissional artista" é aquele "inscrito na Delegacia Regional 

do Trabalhb", exigindo o mesmo registro para os agenciadores desses profissionais, "constituindo 

esse registrp elemento indispensável à regularidade da contratação", conforme disciplina a Lei n2  

6.533/1974 - que regulamenta as profissões de artista e técnico em espetáculos de diversões. 

Entretantoj o autor esclarece que, após a publicação da Lei 01  13.874/2019 - Declaração de 

Direitos deLiberdade Econômica -' a inscrição no órgão oficial competente não deveria mais ser 

exigida, un)a vez que o artigo 32  da mencionada legislação versa da seguinte forma: 

"Art. 32  São direitos de toda pessoa, natural ou jurídica, essenciais 

para o desenvolvimento e o crescimento econômicos do País, 

observado o disposto no parágrafo único do art. 170 da 

Constituição Federal: 

- desenvolver atividade econômica de baixo risco, para a qual se 

valha exclusivamente de propriedade privada própria ou de 

terceiros consensuais, sem a necessidade de quaisquer atos 

públicos de liberação da atividade econômica; (...j." (grifos  riossos) 

De acordo com Niebuhr, a respeito do silêncio do legislador, que acaba ensejando uma 

interpretaç lo pela contratação por meio de processo licitatório, "o que não faz muito sentido se 

analisada a questão [ ... ], porque os serviços artísticos, prestados por profissionais ou amadores, são 

por nature 
1
a singulares, cuja comparação é subjetiva". O autor considera que a inexigibilidade se 

impõe tan4 para os artistas amadores, quanto para os profissionais, de forma que a contratação 

daqueles s4 basearia no caput do artigo 74, enquanto estes seriam contratados com funda ento 

no inciso II. 
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O Tribunal 'e Contas dos Municípios do Estado da Bahia, no Parecer n2 01019-18, emitido por sua 

Assessoria Frídica  (MU), referendou entendimento de Jacoby quanto à inexistência de proibição, 

por parte 
dt  legislador, da contratação direta de artistas amadores, vejamos: 

"No que concerne ao conceito de 'profissional de qualquer setor 

artístico', Joel de Menezes Niebuhr, em sua obra "Dispensa e 

Inexigibilidade de Licitação Pública, Editora Fórum, Belo Horizonte, 

2011, assevera que: 

Outrossim, advirta-se que o referido inciso III do artigo 25 não 

proíbe a contratação de artistas amadores. Ele simplesmente 

preceitua que a contratação deles não é feita por inexigibilidade, 

obrando em contradição, já que para os artistas profissionais 

reconhece a inviabilidade de competição e, por conseguinte, a 

inexigibilidade. Mas, para admitir tal distinção, a natureza do 
contrato de artista amador deve ser diversa da natureza do 

contrato de artista profissional, o que, evidentemente, não é 

verdadeiro. 

O Tribi..: 

,)C  1,  o.. 

Num e noutro caso, a escolha do artista depende de critério 

subjetivo, calcado na criatividade, o que tornam viável a competição 

e, por efeito, autoriza a inexigibilidade. Ademais, é possível que 

artista amador seja consagrado pela crítica e pelo público, seja mais 

renomado do que uma plêiade de artistas profissionais. A arte 

repousa no espírito, não nos registros da Delegacia do Trabalho." 

Não obstani 

Lei n9 8.666, 

e a obra doutrinária mencionada pela AJU ter sido publicada em 2011, sob a égide da 

1993, o dispositivo referente à contratação de profissionais do setor artístico manteve- 

se similar níLei  n9 14.133/2021, de forma que o posicionamento não se altera. 

O requisito pecundário é a contratação por meio de empresário exclusivo ou diretaffiehtê como 

artista ro4sional. Neste sentido, a própria Lei n2  14.133/2021, no §2 do  artigo  74,  estabelece  o 

conceito  de frempresário  exclusivo": 

"Art. 74 (...J 

§22 Para fins do disposto no inciso II do caput deste artigo, 
considera-se empresário exclusivo a pessoa física ou jurídica que 

possua contrato, declaração, carta ou outro documento 4ue ateste 

a exclusividade permanente e contínua de representação, no País 

ou em Estado específico, do profissional do setor artístico, afastada 

a • osslbl!idade de contrata cio direta ar mexi' ibilidade 

P

JUII W. 

.;,•r 
6 
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de empresário com representacão restrita a evento ou doca! 

específico." (grifos nossos) 

Dessa feita é possível que a Administração Pública busque a contratação pessoal do próprio artista 

profissiona ou entre em contato e negocie com empresário exclusivo do profissional do setor 

artístico, $ rido  esta a situação mais comum. Neste segundo caso, para que seja celebrada a 

contrataçã com o empresário do artista, a legislação exige o atendimento de três condições. 

Primeira: a existência de "contrato, declaração, carta ou outro documento" que demonstre a 

permanênc a e continuidade da relação de exclusividade entre o empresário e o profissional, ou 11 

seja, a exclusividade deverá ser comprovadamente não eventual, a fim de diminuir o risco de uma 

intermedia4o irregular por parte do dito empresário. 

Segutda; qÇie a exclusividade, permanente e contínua, poderá limitar-se ao território nacional:  um 

único empresário exclusivo no Brasil, com quem a Administração Pública contratará - ou a um 

Território Eftadual específico - o empresário específico do Estado em que se localiza o ente público 

contratantJ, nunca a um território municipal ou a um conjunto de municípios. 

Terceira: qije o documento que demonstre a exclusividade permanente e contínua não se restrinja 

a um evetto ou a um local específico, o que inclui ainda datas específicas caracterizando a 

eventualidatie irregular da relação entre o empresário e o artista. 

Ãcórá do *ma  resta imperioso colacionar o enunciado de acórdão recente do Tribunal de Contas 

d'Urião (jCtJ) sobre declarações de exclusividade restritas a temporadas, datas ou localidades 

especíiças. 

"Na contratacão de orofissionai do setor artístico por inexiqibilidade 

de licitação, a apresentação de atestado de exclusividade restrito 

ao dia e à localidade do evento, em vez do contrato de 

exclusividade entre o artista e o empresário contratado, caracteriza 

arave infração à norma leqal ensejando, ainda que não 

configurado dano ao erário ap!icacüo de multa e luloamento péla 

Irreqularidade das contas, haja vista que o contrato de 

exclusividade é imprescindível para caracterizar a inviabilidade de 

competição de que trata o art. 25, inciso lii, da Lei 8.666/1993." 
(3411  
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Imperioso 4iientar que, apesar de o entendimento do TCU basear-se nas normas licitatórias da Lei 

nQ 8.666/1 3, aplica-se, do mesmo modo, aos dispositivos constantes na Lei n2 14.133/2021. 

o derrdeiiko requisito exigido pela Lei n9 14.133/2021 é a consagração pela crítica especializada 

upela o4nião pública. Destaca-se que a consagração é alternativa: o profissional do seior 

artístico - bara ser contratado diretamente por meio do inciso II, do artigo 74 - poderá Ser 

consaradoela critica especializada ou pela opinião pública, não sendo obrigatório que apresente 

as duas apr3vaçôes  sociais simultaneamente. 

Para Niebu 

processo d 

r a consagração não é um critério para a escolha do artista a ser contratado, e sim um 

que possibilita sua escolha, devendo estar plenamente demonstrada nos autos do 

contratação direta. 

Acerca da ¶omprovação da consagração, segue abaixo transcrito o seguinte trecho de obra de 

Jaoby Fer4ndes: 

"É óbvio que não se pretende que o agente faça juntar centenas de 

recortes de jornal, por exemplo, sobre o artista, mas que indique 

sucintamente por que se convenceu do atendimento desse requisito 

para promover a contratação direta, como citar o número de discos 

gravados, de obras de arte importantes, referência a dois ou três 

famosos eventos. No mundo com predominância da divulgação por 

meios de comunicação à distância e virtual, a comprovação ficou 

bastante simplificado." 

Is III 

'a— 

a?  J.  

r.ío que tan+  a contratação de artistas  que  não possuem consagração pela opinião pública ou pela 

crítica espekializada, a doutrina possui diferentes vertentes, destacando-se neste trabalho os 

posicionam5ntos de Joel de Menezes Niebuhr e Jorge Ulisses Jacoby Fernandes. 

ebuhr exiiclta também que, assim como os artistas consagrados, aqueles que não possuem 

donsagração,popular ou especializada também prestam seus serviços com estilo pessoal e singular. 

Nestes-caso , é necessário analisar a intenção administrativa da escolha: se a Administração Pública 

ytilizar com critério de escolha a melhor qualidade técnica, deverá realizar um concurso11110111. . - 

modalidade ie licitação para escolha de trabalho técnico, científico ou artístico, definida pelo artigo 

6, inciso X IX, da Lei n2 14.133/2021; se o Poder Público tiver a intenção de contratar objeto 

àrtístico que agrade o público e não necessariamente o de melhor qualidade técnica, deverá utilizar 

&'incigibilidade. 
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iaçoby defnde posicionamento aproximado ao de Niebuhr, ainda que não idêntico. De acordo com' 

odoutrinalor. "só a fama e a notoriedade do artista permitem a contratação direta", de forma que 

rtistas nã4 consagrados podem ser contratados apenas por meio de concurso, outra modalidade 

licitatória du 'or dis.ensa na forma do arti:o 75 inciso II. Seu pensamento difere do de Niebuhr 

upto à possibilidade da realização de contratação direta por meio de inexigibilidade, que não é 

açeita por .coby. 

tAdemais, . Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia já expediu a Instrução n2 

ôiizdos, •ue orienta os órgãos e entidades municipais quanto aos procedimentos a serem 

observado- na contratação de bandas, grupos musicais, profissionais ou empresas do setor 

artístico, t atando da contratação tanto mediante procedimento licitatório, quanto mediante 

inexigibilidqde ou dispensa de licitação. 

Consideran1Jo que a referida publicação trata da inexigibilidade licitatória, cabe reproduzir a seguir 

alguns dos dispositivos mais relevantes: 

"Art. 39. Nos casos de inexigibilidade, o órgão ou entidade 

responsável pela realização do evento encaminhará ao Gestor 

exposição de motivos solicitando a contratação de determinada 

empresa, banda, grupo musical ou profissional do setor artístico, 

com fundamento no art. 25, inciso III, da Lei Federal n9 8.666/93, 

devidamente autuada, protocolizada e numerada, gerando 

processo administrativo, Instruído com os seguintes dados: 

1. nome ou denominação da empresa ou atração a ser contratada; 

II. razões e justificativas que motivaram a escolha da empresa, 

banda, grupo musical ou artista específico, tornando patente 

tratar-se da atração mais adequada a atender a singularidade do 

objeto; 

III. valor da contratacão, discriminando a forma de pagamento, 

que poderá ser parcialmente antecipado, de acordo com o 

respectivo contrato; 

IV. comprovação de regularidade jurídico-fiscal, inclusive junto ao 

INSS e FGTS, conforme o caso; 

V. documento que justifique a inviabilidade da competição, 

devendo anexar recortes de matérias jornalísticas e da cr'tica 
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especializada que indiquem tratar-se de artista consagrado pela 

opinião pública local, reqional ou nacional; 

VI. documento, registrado em cartório, que demonstre a 

exclusividade da representação por empresário de artista a ser 

contratado, desde que não se restrinja aos dias e localidades 

correspondentes à apresentação do artista; (alterada pela 

Instrução TCM n2 01/2017, publicada no DOE TCM de 12/05/2017). 

VII. o documento previsto no inciso VI deverá comprovar a não 

eventualidade ou precariedade da relação entre o artista e o seu 

representante. (alterado pela Instrução TCM nQ 01/2017, publicada 

no DOE TCM de 12/05/2017). 

ir...] 

Art. 49.  A Inexigibilidade diz respeito, exclusivamente, à 

contratação de profissional de qualquer setor artístico, 

diretamente ou através de empresário exclusivo, desde que 

consagrado pela crítica especializada ou pela opinião pública, nos 

termos do art. 25, inciso III, do Lei Federal n-° 8.666/93, não se 

aplicando à contratação de empresa ou profissional fornecedor 

dos serviços de locação, transporte, instalação e manutenção de 

palco, iluminação, sonoriza cão, bem como transporte e 

hospeda qem de pessoal e outros inerentes à realização do evento. 

Art. 52•  Somente poderá ocorrer Dispensa de Licitação para a 

contratação de empresa, bandas, grupos musicais ou Profissionais 

do setor artístico nos casos previstos no art. 24, inciso II, do Lei 

Federal n9  8.666/93." (grifos nossos) 

Imperioso fazer referência também a Instrução TCM n2  02/2005, a fim de que sejam conhecidas 

todas as suas disposições, especialmente aquelas referentes ao instrumento contratual a ser 

celebrado 719 contratação de um profissional do setor artístico. 

As referidas considerações possuem caráter orientativo, elaboradas de acordo com as disposições 

da IegisiaçãcJ vigente e estudos até então realizados acerca da matéria. 

Assim, a Ad'iflnistração Pública deve se cercar de todas as garantias possíveis, pois é o dinheiro 

público que se está empregando, de modo que não basta selecionar o melhor preço, urge se 

certificar, ta 'nbém, se a empresa interessada se encontra em condições econômicas, estruturais e 

técnicas par desenvolver o trabalho que será contratado. 

33 
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Desta forra, ressalte-se que a inexigibilidade de licitação será efetuada através de um 

procedimeito com a observância dos princípios que regem a Administração, quais sejam, 

legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência, buscando a seleção do contrato 

mais gdequ.Rdo e vantajoso à Administração. 

Por fim, ve ifica-se que o dispositivo legal alhures pontuado apresenta certo limite discricionário, 

autorizando o administrador a optar pela escolha que melhor atenda ao interesse público em razão 

daprópria características da performance artística desejada. E no caso em tela essas observações 

foram crite iosamente avaliadas. 

De maneir geral, portanto, a interpretação extraída do art. 74 da Lei de Licitações inegavelmente 

revela uma margem de discricioriariedade conferida ao administrador para realizar determinadas 

contrataçô s sem necessidade de procedimento licitatório. 

Nayerdadë. a inviabilidade de competição envolve a impossibilidade de obter a melhor proposta 

atrvés de i!ima  licitação, pois a escolha de artista é fruto do poder discricionário do administrador 

fladas, à iripossibilidade de precificação ou mensuração competitiva da produção intelectual e 

cultural de fada artífice. 

N9ca,so copereto, restou comprovado a real necessidade da contratação da empresa TEONILIO 

RIBEIRO CAMPOS FILHO, inscrita no CNPJ sob o n2 34.197.863/0001-12, a qual representa Artistas 

t Grupo n1usical ADORADORES DO REINO, VERBO DA VIDA, TORRENTE DAS ÁGUAS, BANDA 

WÀDAP, GSLENE ARAÚJO, GERAÇÃO PENIEL, NASCER DE NOVO, MARANATA ALFA, GERAÇÃO 

LIVRE, JOE4ER E BANDA, BANDA CHAMAS, MARROM E BANDA, ESPÍRITO DE PROFECIA, JOVEM 

LEVITA, nos dias 02 a 06 de Abril de 2024, em comemoração aos tradicionais festejos da Semana da 

Cultura Evangélica, tendo em vista esta ter EXCLUSIVIDADE para representar a referida artista, 

conforme Cprta de Exclusividade acostada aos autos do processo epigrafado. 

III - CONCLI4SÃO 

Ante ao exqosto, estando presentes nos autos todo o acervo documental a que alude o Art. 74, II, 

da Lei 14.1?/2021 e em razão do interesse da Administração em contratar empresa especializada 

pira realizt show artístico nas hostes deste Município, é que opinamos pelo deferimento da 

àntratação em exame no competente Processo Administrativo. 
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Por fiM, saFenta esta Assessoria que no possui competência para adentrar na seara econômica da 

pelo que, ao certo, a Secretaria competente fez o estudo necessário para avaliar se os 

preços esto de acordo com os praticados no mercado. 

Eis o parec4r, salvo melhor juízo. 

12 
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1
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 020/2024 

N°. d Processo: PA — 2091/2024 Data: 27/ 03/2024 

1 OBJETIVO: 

Prestação de servi o, para apresentação de artistas e grupo musical: ADORADORES DO REINO, VERBO 
DA VIDA, TORREI TE DAS AGUAS, BANDA UJADAP, GISLENE ARAÚJO, GERAÇÃO PINIEL, NASCER 
DDE NOVO, MAR4NATA ALFA, GERAÇÃO LIVRE, JOEZER E BANDA, BANDA CHAMAS, MARROM E 
BANDA, ESPIRITc 1 DE PROFECIA, JOVEM LEVITA, nos dias 02,03,04,05 e 06 de abril de 2024, em 
comemoração aos tradicionais festejos da semana da cultura e dos movimentos evangélicos. 

CONTRATADA: 

Empresa TEONILIQ RIBEIRO CAMPOS FILHO ME 
CNP,/MF no 34.1f.863/O001-12 
Endereço: Rua Barão do Rio Branco, n° 328-A, Bairro: Centro, no Município de Feira de Santana - Estado 

da Bahia. 

1 JUSTIFICATIVA / BASE LEGAL: 

Esclarecemos que os motivos que nos levaram a solicitar a iriexigibilidade de licitação, com base no artigo 
74, inpiso li da Lei )edera1 n° 14.133/2021 e suas alterações posteriores, se relacionam com o fato de os 
serviços serem 4nsiderados especializados, assim como os consultores da empresa serem de 
reconhecida e notótia especialização. 

Em obediência ao #rt. 72, inciso VII, da Lei n°. 14.133/2021 salientamos que os preços apresentados pela 
emprtsa contratadp estão condizentes com a realidade de mercado, e dentro dos limites estabelecidos, 
para transação d9nominada pela Prefeitura. 

TIPO USTO GLOBAL R$ RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

Obras ( ) 1 órgão / 03.09.09 
Unidade: 

Serviços ( X ) 77.000,00 Atividade: 2040 
Compras ( ) Elemento de 33.90.39.00 

Despesa: 
Fonte de 150000 
Recurso: 

PARECEI: OPINA PELO RECONHECIMENTO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
ca 

 

''& ; t Jo- eu ae Oliveira 
Secretário de Cultur; o, Espo -, - -ntude 

1 

DESPACHO FINAL DO ROENADOR DA DESPESA 

Recoqheço a situaço de inexigibilidade no presente processo, em consonância com o art. 74, inciso II, Lei 
Feder@l n° 14.133/221, Parecer formulado pela Assessoria Jurídica. 

Em:2 /03/2024
. 

JO DE OLIVEIRA 
SECRTARIO MUNICIPAL ''t" - ISMO, ESPORTE,EÀ2ER E JUVENTUDE 
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e Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e Juventude 
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EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°. 02012024 

W. de Pr  cesso: PA-2091 /2024 

Objeto - 
A)JORADORE 
UIJADAP, GIS 
4FA, GERA( 
EPIRITO DE 
em comemora 
evangélicos, r  

;estação de serviço, para apresentação de artistas e grupo musical: 
5 DO REINO, VERBO DA VIDA, TORRENTE DAS AGUAS, BANDA 
1-ENE ARAÚJO, GERAÇÃO PINIEL, NASCER DDE NOVO, MARANATA 
ÃO LIVRE, JOEZER E BANDA, BANDA CHAMAS, MARROM E BANDA, 

!PROFECIA, JOVEM LEVITA, nos dias 02,03,04,05 e 06 de abril de 2024, 
ão aos tradicionais festejos da semana da cultura e dos movimentos 

b Município de Pojuca-Ba. 

Contratad 

CNPJ: 34. 

- TEONILIO RIBEIRO CAMPOS FILHO ME 

97.863/0001-12 

Valor Glotal - R$ 70.000,00 (setenta mil reais). 

FundamerTtação: Art. 74, inciso II, da Lei Federal n° 14.133/2021 e suas 
erações poveriores. 

Pojuca, 27 e Março de 2024. 

Rua Cidade do Salvador, no 2-288, Pojuca II, Pojuca/Bahia - CEP: 48.120-000 
cNPJ/MF: 13.606.237/0001-06 

ai 
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2- Ano XII-N° 5450 Poj u ca 

Diário Oficial do 
MUNIOIPIO 

Licitações 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA 

I1°. de 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA - DA 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°. 02012024 

rocesso: PA - 2091 /2024 

Objeto . Prestaç*o de serviço, para  apresentação  de artistas o grupo musical: 
ADORADQRES DO REINO. VERBO DA VIDA,  TORRENTE DAS AGUAS. BANDA 
UJADAP. GISLENE ARAÜ.JO. GERAÇÃO PINIEL, NASCER DDE NOVO, MARANATA 
ALFA,  GEI3AÇAO LIVRE. JOEZER E BANDA,  BANDA CHAMAS. MARROM E BANDA. 
ESPIRITOjDE PROFECIA,  JOVEM  LEVITA,  nos dias 02.03.04,05 e 08 de abril de 2024. 
em comen[oraçao aos tradicionais festejos da semana da cultura e dos movimentos 
evangéIico. no Município de Pojuca-Ba. 

Contrada - TEONILIO RIBEIRO CAMPOS FILHO ME 

CNPJ: 4.197.863/0001-12 

Valor 40ba1 - R$ 70.000,00 (setenta mil  mais). 

Funda Art. 74. Inciso II, da Lei Federal n 14.133/2021 e suas 
alterações fosterlores. 

Pojuca, 7 de Março de 2024. 

(r / 

JØ'ÏtEDUARDO ABREUDEtLWEl 
Secretárlcjfte Cultura. Turismo, Esporte. Lazer e Juventude 

1 

tia Cidade do Salvador. n°2-288. Pojuca II. PojucalBahla - CEP: 48.120-000 
CNPJ/MF: 13.806-297/0001-08 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODZCNJJE4ODIYRTHFRKRBRT 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente. 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA - BA 

E RATA DO EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°. 020/2024 

N'.  d Processo: PA —2091 / 2024 

Obicto:j Prestação de serviço, para apresentação de artistas e grupo musical: 
ADORAQORES DO REINO, VERBO DA VIDA, TORRENTE DAS AGUAS, BANDA 
UJADAIl GISLENE ARAÜJO, GERAÇÃO PINIEL, NASCER DDE NOVO. MARANATA 
ALFA. ERAÇAO LIVRE, JOEZER E BANDA, BANDA CHAMAS, MARROM E 
BANDA.jESPIRITO DE PROFECIA, JOVEM LEVITA, nos dias 02.03.04.05 e 08 de 
abril de ?024,  em comemoração aos tradicionais festejos da semana da cultura e dos 
movimeqtos evangélicos. 

Valor 9lobal - R$ 10.000,00 (setenta mil reais) 

ONDg LÊ- SE 
VaIor3iobal - R$ 70.000,00 (setenta mil mais) 

LEIA- E 
Valor »iobal - R$ 77.000,00 (setenta e sete mli reais) 

PoJuc$. 03 de Abril de 2024. 

josÉ •' W ti o 
Secretário de CuItatt u me, Esporte, Larer e Juventude 

Rua Cidade do Salvado,, n°2-288, Pojuca II, PoJuca/Bahla - CEP: 48.120-000 
Tel: (71) 3645-1127 - CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06 

Quarta-fq ira 
3 de Abril  de 2024 
8 -  Ano XII - N° 5456 

Diário Oficial do 
Poj uca MUNI1PZO 

135-  

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJIJCA 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MOY3MTK3NOU2NTRCMJEZMU 
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente. 
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ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA - BA 

ERRAIA DO EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°. 02012024 

N°. de Prtesso:  PA - 2091 /2024 

Objeto: Pre3tação de serviço, para apresentação de artistas e grupo musical: 
tDORADORS DO REINO, VERBO DA VIDA, TORRENTE DAS AGUAS, BANDA 
IJJADAP, GILENE ARAÚJO, GERAÇÃO PINIEL, NASCER DDE NOVO, MARANATA 
,ALFA, GER4ÇÃO LIVRE, JOEZER E BANDA, BANDA CHAMAS, MARROM E 
BANDA, ESPIRITO DE PROFECIA, JOVEM LEVITA, nos dias 02,03,04,05 e 06 de 
ariI de 2024,em comemoração aos tradicionais festejos da semana da cultura e dos 
movimentos Vangélicos. 

ONDE LÊ- SE 
Valor Glob*l - R$ 70.000,00 (setenta mil reais) 

LEIA-SE 

Valor Globil - R$ 77.000,00 (setenta e sete mil reais) 

Valor GIo4 - R$ 70.000,00 (setenta mil reais) 

Pojuca, 03  e Abril de 2024. 

'ça 

95 

 sis~ux,6  a. • 

r4&iUDEO 
$cretário de CuItt*à ur z mo, Esporte, Lazer e Juventude 

Rua'Cidade do Salvador, no 2-288, Pojuca II, Pojuca/Bahia - CEP: 48.120-000 
TeI:(71)3645-1127-CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06 

á 



ÀDI 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJIJCA 
CONTRATO N° 057/2024 

Pelo presente Termo de Contrato de Prestação de Serviços 
Artísticos, regido pela Lei Federal n.° 8.666/93 e alterações 
posteriores, que entre si celebram o MUNICÍPIO DE 
POJUCA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita 
no CNPJ/MF sob o n°. 13.806.237/0001-06, com sede 
provisória à Rua Cidade do Salvador, n°. 2-288, Pojuca II, 
Pojuca - Bahia, Estado da Bahia, neste ato representado por 
seu secretario, o Sr. JOSÉ EDUARDO ABREU DE 
OLIVEIRA, brasileiro, casado, residente e domiciliado na 
Rua Dos Pinhais, n° 200, Nova Pojuca, no Município de 
Pojuca/BA, portador da RG no 0810720159 SSP/BA e CPF 

940.540.705-82, doravante denominado 
CONTRATANTE, e, do outro lado a empresa TEONILIO 
RIBEIRO CAMPOS FILHO ME, pessoa jurídica de Direito 
Privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.° 34.197.863/0001-12, 
estabelecida na Rua Barão do Rio Branco, n° 328-A, Bairro: 
Centro, no Município de Feira de Santana - Estado da Bahia, 
neste ato representada pelo seu Sócio Administrador, o Sr. 
TEONILIO RIBEIRO CAMPOS FILHO, portador do RO n° 
314131965 SSPIBA e CPF/MF n°. 281.264.675-68, 
denominando-se a partir de agora CONTRATADO, na 
melhor forma do direito, mediante as cláusulas e condições 
seguintes, acordam: 

CIL kUSULA P R

I

MEIRA - DO OBJETO 

Cohstitui o objeto do presente contrato à Prestação de serviço, para apresentação de artistas 
e gupo musical ADORADORES DO REINO, VERBO DA VIDA, TORRENTE DAS AGUAS, 
BANDA UJAD.P, GISLENE ARAÚJO, GERAÇÃO PINIEL, NASCER ODE NOVO, 
M*ANATA AqFA, GERAÇÃO LIVRE, JOEZER E BANDA,  BANDA CHAMAS, MARROM 
E BANDA, ESPIRITO DE PROFECIA, JOVEM LEVITA, nos dias 02,03,04,05 e 06 de abril de 
20g4, em comemoração aos tradicionais festejos da semana da cultura e dos movimentos 
eva ngélicos, no Município de Pojuca-Ba., conforme proposta anexa parte integrante deste, 
cor fornie Proce$so Administrativo n° 2091/2024 e Inexigibilidade de Licitação n°. 020/2024. 

CLIWSULA SGUNDA - DO REGIME DE EXECUÇÃO E DAS OBRIGAÇÕES DAS 
PARTES 

o 'presente Con rato subordina-se ao regime de execução de empreitada por preço global, 
serjdo dele deco rentes as seguintes obrigações: 

a) apresentaçã9 do(a) artista/banda/grupo musical contratado, de acordo com o objeto do 
cor trato; 
b) f ei cumprimeito das obrigações ora assumidas; 
c) r sponsabiiizr-se pelos prejuízos e/ou danos causados ao CONTRATANTE ou a terceiros, 
na xecução dente Contrato; 
d) assumir todol  e qualquer prejuízo decorrente da não execução dos serviços, a que der 
casa; 
e) tender às solicitações extras da CONTRATANTE face à ocorrência de fatos excepcionais 
elo  i, justificáveis1 a critério dela; o t3 

\h 

RuCidade do Salvador, n°2-268, Pojuca II, Pojuca/Bahia - CEP: 48.120-0 
TeI:(OXX7I)3645-1147- CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06 

- do (ONTRA1ADO: 
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P0 UCA 
PUt€E •A MUNlCIPl. 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA 

CONTRATO N° 057/2024 

II do CONTRATANTE: 

a) possibilitar 40 CONTRATADO condições que lhe permita o perfeito desenvolvimento dos 
s- iços contratados; 
b) pagar as depesas inerentes ao Contrato no valor, condições e situações estipuladas na 
clausula terceira; 
c) acompanhar e verificar a perfeita execução deste Contrato, em todas as suas fases até o 
seU término; 
d) informar, por escrito, toda e qualquer alteração nos prazos e cronogramas da execução do 
serviço contratdo; 
e) colocar à disposição do CONTRATADO: palco, sonorização e iluminação para realização 
do(s) show(s). 
O assegurar 4 segurança do CONTRATADO e seus profissionais, bem como dos 
euipamentos/iÇistrumentos a partir da entrada dos mesmos no local da apresentação do 
shDw; 
g) Cabe ao CONTRATANTE realizar o pagamento de todas as Licenças e Alvarás 
ne;essários pata regularização do evento, inclusive a taxa do ECAD (Escritório Central de 
Ar ecadação e Distribuição), por decorrência da promoção e execução pública de obras 
mqsicais. 

Paágrafo únrFo - É obrigação comum o cumprimento dos prazos avençados neste 
insrumento. 

1 
ULA Tt CE!RA - DO PREÇO É-PA FORM. ÕËPÃJAMENTC 

O presente co rato tem o seu preço global no valor de R$ 77.000,00 (setenta e sete mil 
re4is), estabele ido para as atividades desempenhadas para o fiel cumprimento do objeto do 
presente Contr..to, correspondente à proposta apresentada pela CONTRATADA, a ser 
crd1ditado na copta corrente do Banco: Banco do Brasil, Agência: 0041-8, Conta Corrente n° 
224.699-6, em Q2 (duas) parcelas, da seguinte forma: 

..j.a (primeirak parcela no valor de R$ 38.500,00 (trinta e oito mil e quinhentos reais) na 
assinatura do c4ntrato; 
li !211  (segunda parcela no valor de R$ 38.500,00 (trinta e oito mil e quinhentos reais) após a 
relização do e'/ento. 

§ 1 . A composi ão do preço global é determinada de acordo com a seguinte tabela: 

RuaCidade do Salvador, no 2-288, Pojuca II, Pojuca/Bahia - CEP: 48.120-000 
Tel: (OXX71) 3645-1147 - CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06 

ITEM ARTISTÁ!BANDAJGRUPO DATA HORÁRIO VALOR R$ 
U8lCAL APRES. 

1. ADORADDRES DO REINO 02/04/2024 18:00hs às 
19:00hs R$ 5.500,00 

2. VERBO EiA VIDA 02/0412024 19:00hs às 
20:00hs R$ 5.500,00 

3. TORRENTE DAS AGUAS 03/04/2024 1 8:00hs às 
19:00hs R$ 5.500,00 

2 
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ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA 

CONTRATO N° 057/2024 

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

§ *0  Encontraii-se inclusos no valor supramencionado todos os custos necessários à 
prestação dos s$rviços contratados 

J§ 3P. A falta do pagamento de parcela a que se refere esta cláusula implicará em multa na 
ordm de 2% (tis por cento) sobre o valor da mesma, além da incidência de 1% (hum por 
cento) mês de por atraso a título de juros. 

CL1sUL4Q(4WrA - DAS DOtAÇOESÀMb41I4 

  

As 
Or 

   

despesas 4ecorrentes deste instrumento de Contrato correrão por conta da Lei 
imentária dl  Município de Pojuca, à conta da seguinte programação: 

                

                

Õrqão / Unidade 03.09.09 
Pro eto/Atividade: 2040 
Ele ento de Despesa: 33.90.39.00 
Fo e de Recur$: 015000000 

LVW sUlik Z;YiQNW": 

4. BANDA JADAP 0310412024 19:00hs às 
20:00hs R$ 5.500,00 

¶
GISLENE ARAÚJO 04/0412024 18:00hs às 

19:00hs R$ 5.500,00 

• GERAÇXO PINIEL 04104/2024 19:00hs às 
20:00hs R$ 5.500,00 

• NASCEI DDE NOVO 04/04/2024 20:00hs às 
21:00hs R$ 5.500,00 

8. MARAN4TA ALFA 04/04/2024 22:30hs às 
23:30hs R$ 5.500,00 

9. GERÂÇ3O LIVRE 05/04/2024 19:00hs às 
20:00hs R$ 5.500,00 

10. JOEZER E BANDA 05104/2024 20:00hs às 
21:00hs R$ 5.500,00 

ih. BANDA eHAMAS 05/04/2024 21:00hs às 
22:00hs R$ 5.500,00 

12. MARROM E BANDA 06/04/2024 19:00hs às 
20:00hs R$ 5.500,00 

O. ESPIRIT9 DE PROFECIA 06(04/2024 20:00hs às 
21:00hs R$ 5.500,00 

14. JOVEM LEVITA 06/04/2024 21:00hs às 
22:00hs R$ 5.500,00 

O cntrato decorkente da presente licitação a ser assinado com o licitante vencedor terá o seu 
pra de vigência  'contado da data da assinatura do instrumento contratual por 06 (seis) 

Rua tidade do Salvador, n12-288, Pojuca II, Pojuca/Bahia - GEP: 48.120-000 3 
Tel: (OXX71) 3645-1147 - CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06 



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA 

P0 UCA CONTRATO N° 057/2024 

m4ses,  podendo ser prorrogado desde que observadas as disposições do art. 107 da Lei 
Fe 

C14&USULA S4(TA - DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

oral no 14.133/2021. 

O fresente contrato tem embasamento legal no art. 74, inciso II, da Lei n.° 14.133/2021, pelo 
fat de que o(a) artista/banda/grupo musical que fará a apresentação artística é contratado 
ex$lusivo da eripresa acima citada e consagrada pela critica especializa e/ou pela opinião 
púlica, ficand estabelecida a vinculação do presente contrato ao Processo de 
lnexigibilidade de Licitação n.° 020/2024 e à proposta de prestação de serviços apresentada 
peta CONTRATfDA. 

C USULA StfrIMA - DA FISCALIZAÇÃO 

§ 4°. A CONT TANTE fica investida dos mais amplos poderes para fiscalizar toda a 
ex4cução dos serviços, bem como gerir o contrato, impugnando quaisquer erros ou omissões 
qu$ consideren em desacordo com as obrigações da contratada, atendendo aos termos do 
artigo 117 da Lejl4.133/2021. 

§ 
O o Municíp(o manterá desde o início do contrato até o seu recebimento definitivo, a seu 

critrio exclusiv$, uma equipe de fiscalização constituída por profissionais habilitados que 
coiisiderar necessários ao acompanhamento e controle dos trabalhos. 

§ 3°. O acompahhamento e a fiscalização da execução do contrato consistirão na verificação 
da conformida4e da prestação dos serviços realizados e da alocação dos recursos 
neessários, deorma a assegurar o perfeito cumprimento do contrato, a ser exercido através 
de »m fiscal e u equipe de fiscalização investida dos mais amplos poderes para fiscalizar 
tod a execução do contrato, impugnando quaisquer erros ou omissões que considere em 
de acordo com s obrigações da CONTRATADA. 

§ 4& A execuçãc do presente contrato será acompanhada e fiscalizada pelos servidores Srs. 
OSMAR CARLCS RODRIGUES DOS SANTOS JUNIOR E/OU LUIZ ROGERIO DE 
OL VERIA LlMA4 designados e devidamente autorizados pela Secretaria Municipal de Cultura, 
Turismo, Esport, Lazer e Juventude através do Decreto n° 296, de 07 de Dezembro de 2023. 

§ 
5O A CONTRATADA deverá facilitar, por todos os meios ao seu alcance, a ampla ação da 

Fiscalização, ppmiitindo o acesso aos serviços em execução, bem como atendendo 
protitamente às policitações que lhe forem efetuadas. 

CI4IJSULA OrÇAVA - DO REGIME E DA FORMA DE EXECUÇÃO 

O Jresente Con
t

ato subordina-se ao regime de execução de empreitada por preço global. 

§ if. O recebim4nto  do objeto deste Contrato se concretizará após adotados pelo Contratante 
todos  os  procedi do art. 140, inciso 1, da Lei Federal n° 14.133/2021. 

CL4JJSULA NO1A - DA EXTINÇÃO 

O c1ontrato  se e*ingue quando cumpridas as obrigações de ambas as partes, ainda que isso 
ocora antes do prazo estipulado para tanto. 

RuaCidade do Salvador, n12-288, Pojuca II, Pojuca/Bahia -CEP: 48. 0-000S 
Te!: (OXX71)3645-1147 - CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06 



P0 UCA 
PAIFLI! A AOlCIFAL 1. 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA 

CONTRATO N° 057/2024 

JÔ5 

§ O Se as obriações não forem cumpridas no prazo estipulado, a vigência ficará prorrogada 
ali a conclusãq do objeto, caso em que deverá a Administração providenciar a readequação 
do cronograma tísico-financeiro. 

o 

§ . Quando 4 não conclusão do contrato referida no item anterior decorrer de culpa do 
co tratado: 

a) ficará ele constituído em mora, sendo-lhe aplicáveis as respectivas sanções 
ad inistrativas; 1e 
b) 'oderá a Adinistração optar pela extinção do contrato e, nesse caso, adotará as medidas 
ad itidas em lei  para a continuidade da execução contratual. 

§ O o contrato1pode ser extinto antes de cumpridas as obrigações nele estipuladas, ou antes 
do prazo nele t)xado, por algum dos motivos previstos no artigo 137 da NLLC, bem como 
a igavelmente,, assegurado o contraditório e a ampla defesa. Nesta hipótese, aplicam-se 
ta bém os artigos 138 e 139 da mesma Lei. 

§ A extinçãoopera seus efeitos a partir da publicação do ato administrativo no sítio oficial. 

§ O, A alteraçã social ou modificação da finalidade ou da estrutura da empresa não ensejará 
reE cisão se não restringir sua capacidade de concluir o contrato. 

§ W. Se a operção implicar mudança da pessoa jurídica contratada, deverá ser formalizado 
ter o aditivo p*a  alteração subjetiva. 

a) 3 devolução a garantia, se houver; 
b) s pagaments devidos pela execução do Contrato até a data da extinção; 
c) é pagamentoldo custo de desmobilização, caso haja; 
d) ressarcimeAto dos prejuízos comprovadamente sofridos. 

§ 90. Na hipát4e de extinção do Contrato por culpa da CONTRATADA, esta somente terá 
dir ito ao valor çlas faturas relativas às parcelas do objeto efetivamente adimplidas até a data 
da rescisão do ¶ontrato após a compensação prevista no parágrafo quarto desta Cláusula. 

§ 40°. No caso, de extinção amigável, esta será reduzida a termo, tendo a CONTRATADA 
dir!ito aos pag4mentos devidos pela execução do Contrato, conforme atestado em laudo da 
coDissão espe91a1 designada para esse fim e à devolução da garantia. 

CI44LJSULA DtIMA - DAS ALTERAÇÕES 

. O presen& contrato poderá ser alterado, 
os: 

- nilateralmer$e pela Administração: 
Ru 4  Cidade do Salvador, n°2-288, Pojuca II, Pojuca/Bahia - CEP: 48.120-00 

Tel: (OXX7I)3645-1147 - CNPJIMF: 13.806.23710001-06 

§ ¶. O termo diventos rescisão, sempre que possível, será precedido: 

nço a) ala dos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos; 
b) elação dos pgamentos Já efetuados e ainda devidos; 
c) Çndenizações e multas. 

§ ÉIO.  Nos casos de extinção com culpa exclusiva da CONTRATANTE, deverão ser 
pr4movidos: 

ca 

5 

com as devidas justificativas, nos seguintes 

ÇS 

1,t 
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ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA 

UCA CONTRATO N° 057/2024 
4 •IJ4SCI•h 

a) quando houver modificação do objeto para melhor adequação técnica a seus objetivos, 
desde que não transfigure o objeto da contratação. 
b) quando for necessária a modificação do valor contratual em decorrência de acréscimo ou 
diminuição quarjtitativa de seu objeto, nos limites permitidos por esta Lei; 

II - por acordo ehtre  as partes: 

a) quando necebsária  a modificação do regime de execução do serviço, bem como do modo 
de forneciment4, em face de verificação técnica da inaplicabilidade dos termos contratuais 
ori inários; 
b) quando nec4sária a modificação da forma de pagamento por imposição de circunstâncias 
su ervenientes, mantido o valor inicial atualizado e vedada a antecipação do pagamento em 
rei ação ao pac%uado sem a correspondente contraprestação de fornecimento de bens ou 
ex$cução do setviço; 
C) 'ara restabetecer  o equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato em caso de força 
mlor, caso fofluito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou 
prvisíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução do contrato tal como 
pa$tuado, resptitada  em qualquer caso, a repartição objetiva de risco estabelecida no 
co trato. 

§ O, Nas alteraões unilaterais a que se refere o inciso 1 do §10  desta Cláusula, o contratado 
ser'á obrigado a laceitar, nas mesmas condições contratuais, acréscimos ou supressões de até 
25$'o (vinte e cinbo por cento) do valor inicial atualizado do contrato que se fizerem nas obras, 
nÁ serviços ou nas compras, e, no caso de reforma de edifício ou de equipamento, o limite 
pa os acréscirfios será de 50% (cinquenta por cento); 

As alteraç4es unilaterais não poderão transfigurar o objeto da contratação. §3 

§ 
!, 

Nas alter 
hoyver adquirid 
pel Administra 
realustados, 0 

suressão, des 
aItração do coi 
terrho aditivo, cc 

§4 

ne 
pn 
me 

Se o contr3to  não contemplar preços unitários para os serviços cujo aditamento se fizer 
ssãrio, esss serão fixados por meio da aplicação da relação geral entre os valores da 
osta e o do orçamento base da Administração sobre os preços referenciais ou de 
cado vigentEjs na data do aditamento, respeitados os limites em Lei. 

ções contratuais para supressão de bens ou serviços, se o contratado já 
os materiais e os colocado no local dos trabalhos, estes deverão ser pagos 

ão pelos custos de aquisição regularmente comprovados e monetariamente 
lendo caber indenização por outros danos eventualmente decorrentes da 
le que regularmente comprovados. § 60. Registros que não caracterizam 
trato podem ser realizados por simples apostila, dispensada a celebração de 
mo nas seguintes situações: 

a) frariação do rlalor  contratual para fazer face ao reajuste ou à repactuação de preços 
preVistos no  pró rio  contrato; 
b) atualizações, compensações ou penalizações financeiras decorrentes das condições de 
paç amento prev stas no contrato; 
c) alterações na razão ou na denominação social do contratado; 
d) 4mpenho de dotações orçamentárias. 

C4USULA DÉ$IMA PRIMEIRA - DA FORÇA MAIOR 

Ru Cidade do Salvador, n°2-288, Pojuca II, PojucalBahia - CEP: 48.12q' 's 6 
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ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA 

P0 UCA CONTRATO N° 057/2024 
t*IJflCp4L 

C. o o CONTATADO, por motivo de força maior, fique temporariamente impedido de 
cu prir, total 04 parcialmente, as suas obrigações, deverá comunicar o fato imediatamente à 
fisalização, air41a que verbalmente, ratificando por escrito. 

§ 
JSeus
° Na ocorrêÁcia de motivo de força maior, o contrato será suspenso enquanto perdurarem 

os efeitos podendo qualquer das partes propor o destrato, ficando o CONTRATANTE 
obigado ao pagamento da importância correspondente ao valor dos serviços já executados. 

§ 20. O CONTRATANTE e o CONTRATADO não responderão entre si por atraso decorrente 
de iforça maior. 

CLÁUSULA DOMA SEGUNDA - DAS PENALIDADES 

A yiexecução, arcial ou total, de qualquer das cláusulas contidas no contrato, sujeitará a 
paçte infratora à5 sanções previstas no art. 156 da Lei n.° 14.133/2021, garantindo a prévia e 
arTjpla defesa ei)i processo administrativo: 

/07 

a) 4kdvertência; 
b) Multa; 
c) "pedimento de licitar e contratar, pelo prazo de até 3 (três) anos; 
d) ¶Declara9ão de inidoneidade para licitar ou contratar 

§ jb Fica estipu ada a multa de 10% (dez por cento) do valor total do presente contrato para a 
parte que deixa de cumprir o contrato ou dar motivo à sua extinção, revertendo o valor da 
multa em favor qa parte prejudicada. 

§ W. Pagará igialmente a multa de 10% (dez por cento) do valor do contrato a parte que 
proceder o seu cancelamento, sem justo motivo, estando a menos de 10 (dez) dias da data 
acordada para a realização do evento. 

§ j. As sanções somente serão aplicadas após o decurso do prazo para apresentação de 
deesa prévia 4o interessado no respectivo processo, no prazo de 15 (quinze) dias úteis, 
ob$ervadas as 4emais formalidades legais. 

§ 1° As multas deverão ser recolhidas no prazo de 03 (três) dias úteis, contados da ciência 
da pplicação da penalidade ou da publicação no Diário Oficial do Município de Pojuca do ato 
qu4 as impuser. 

§ °. As mults ora estabelecidas não se aplicam nos inadimplementos oriundos de 
cal idade e luto oficial, decretado por autoridade competente do país e acidentes de 
viaem, devidamente comprovados. 

§ 0 As penalidades previstas nesta cláusula não têm caráter compensatório e o seu 
pa4amento não eximirá  a parte infratora da responsabilidade por perdas e danos, decorrente 
da 4 infrações c4netidas. 

§ P. Ressalv4da a hipótese de existir requerimento de compensação devidamente 
fori%ializado, o ÇONTRATANTE suspenderá, observado o contraditório e ampla defesa, os 
paamentos deyidos à CONTRATADA até a comprovação do recolhimento da multa ou da 
pro1Va de sua relevação por ato da Administração, bem como até a recomposição do valor 
oriç mal da garahtia, que tenha sido descontado em virtude de multa imposta, salvo decisão 
fun Jamentada a autoridade competente que autorize o prosseguimento do processo de 
pa amento. 

Rua Cidade do Salvador, n°2-288. Pojuca II, Pojuca/Bahia - CEP: 46.120-cq çat$ %i0 
TeI:(OXX71)3645-1147-CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06 ? 
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ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA 

CONTRATO N° 057/2024 

CLÁUSULA DIMA TERCEIRA - COBRANÇA JUDICIAL 

Asi importância devidas pela Contratada serão cobradas através de processo de execução, 
constituindo ele Contrato título executivo extrajudicial, ressalvada a cobrança direta, 
mediante retensão  ou compensação de créditos, sempre que possível. 

CL!ÁUSULA DCIMA QUARTA - DA PROTEÇÃO DE DADOS 

A CONTRATA A,  por si e por seus colaboradores, obriga-se a atuar no presente Contrato 
em conformidajle com a Legislação vigente sobre Proteção de Dados Pessoais e as 
de1 erminações de órgãos reguladores/fiscalizadores sobre a matéria, em especial a Lei 
134709/2018, alm das demais normas e políticas de proteção de dados de cada país onde 
hotiver qualque tipo de tratamento dos dados dos clientes, o que inclui os dados dos clientes 
deta. No manteio  dos dados a CONTRATADA deverá: 

§ 10. Tratar os1  dados pessoais a que tiver acesso apenas de acordo com as instruções 
da CONTRATANTE e em conformidade com estas cláusulas, e que, na eventualidade, de 
não mais podericumprir  estas obrigações, por qualquer razão, concorda em informar de modo 
forrnal este fatc imediatamente à CONTRATANTE, que terá o direito de rescindir o contrato 
sem qualquer ô%us, multa ou encargo. 

§ 21. Manter e t)tiiizar medidas de segurança administrativas, técnicas e físicas apropriadas e 
suficientes par4 proteger a confidencialidade e integridade de todos os dados pessoais 
mantidos ou coQsultados/transmitidos eletronicamente, para garantir a proteção desses dados 
contra acesso ripo autorizado, destruição, uso, modificação, divulgação ou perda acidental ou 
incjevida. 

§ 4°. Acessar o dados dentro de seu escopo e na medida abrangida por sua permissão de 
acsso (autorização) e que os dados pessoais não podem ser lidos, copiados, modificados ou 
removidos sem íautorização expressa e por escrito da CONTRATANTE. 

§ Á P. Garantir, por si própria ou quaisquer de seus empregados, prepostos, sécios, diretores, 
representantes ou terceiros contratados, a confidencialidade dos dados processados, 
assegurando que todos os seus colaboradores prepostos, sécios, diretores, representantes 
ou terceiros 4ontratados que lidam com os dados pessoais sob responsabilidade 
da CONTRATANTE assinaram Acordo de ConfidenciaIidade com a CONTRATADA, bem 
coi no a manter juaisquer Dados Pessoais estritamente confidenciais e de não os utilizar para 
ou ros fins, cor li exceção da prestação de serviços à CONTRATANTE. Ainda, treinará e 
oh ntará a su equipe sobre as disposições legais aplicáveis em relação à proteção de 
daos. 

§ °. Os dado pessoais não poderão ser revelados a terceiros, com exceção da prévia 
auforização por escrito da CONTRATANTE, quer direta ou indiretamente, seja mediante a 
disribulção de 4ópias, resumos, compilações, extratos, análises, estudos ou outros meios que 
codtenham ou 4e outra forma reflitam referidas Informações. 

p 

- raso a CONTRATADA seja obrigada por determinação legal a fornecer dados pessoais a 
urna autoridade pública, deverá informar previamente a CONTRATANTE para que esta tome 
as tmedidas quejulgar cabíveis. 
ii 1 A CONTRA ADA deverá notificar a CONTRATANTE em até 24 (vinte e quatro) horas a 
repeito de: 

teitu .,N t\ 

Ru Cidade do Salvador, no 2-288, Pojuca II, Pojuc&Bahia - CEP: 48.120-0D5éE'L° , 1 

Tel: (OXX71)3645-1147 - CNPJ/MF: 13.806.23710001-06
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ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA 

CONTRATO N°05712024 

e 

Qualquer tão cumprimento (ainda que suspeito) das disposições legais relativas á 
roteção de Dados Pessoais pela CONTRATADA, seus funcionários, ou terceiros 
utorizados; 

Qualquer butra violação de segurança no âmbito das atividades e responsabilidades 
a CONTRA1')DA. 

60. A CONT$ATADA será integralmente responsável pelo pagamento de perdas e danos 
e ordem moal e material, bem como pelo ressarcimento do pagamento de qualquer multa 
u penalidadp imposta à CONTRATANTE e/ou a terceiros diretamente resultantes do 
escumprimer)to pela CONTRATADA de qualquer das cláusulas previstas neste capítulo 
uanto a protdção e uso dos dados pessoais. 

ÉCIMA QUINTA - DO FORO 

1 em o Foro da Cidade de Pojuca - Bahia, que prevalecerá sobre qualquer outro, 
legiado que seja, para dirimir quaisquer dúvidas ou litígios eventualmente 

decorrência do presente contrato que não possam ser compostos pela 
informe art. 92, § 11  da Lei n° 14.133/2021. 

, por estarerfi assim justos e contratados, firmam o presente contrato em 03 (três) vias de 
igual teor e f'prma na presença de 02 (duas) testemunhas, que subscrevem o presente 
ihstrumento d4pois de lido e achado conforme. 

1 

CLÁUSULA tCIMA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

Fazem partL do presente contrato as prerrogativas constantes do art. 104 da Lei Federal ri0  
13312021. 1 
Na contagm dos prazos, é excluído o dia de início e incluído o do vencimento, e 

nsiderar-se4o os dias consecutivos, salvo disposição em contrário. Os prazos somente se 
iciam e vencm em dias de expediente no CONTRATANTE. 

ojuca, 27 de Iviarço de 2024. 

liofÁ 
U devi Iveira 

NICIPAL DE CULTURA, 
LAZER E JUVENTUDE 

E 

eonlll. RIbeirt%os Filho 
p/ TEONILIO RIBEIRO CAMPOS FILHO ME 

CONTRATADA 

Testemunha 2: 

orne: 
1--o6 ;CO 

9 Rja Cidade do Salvador, n°2-288, Pojuca II, PojucalBahia - CEP: 48.120-000 
Tel: (OXX7I) 3645-1147 - CNP.J/MF: 13.806.237/0001-06 



Pojuca, 2 de Março de 2024. 

4  Â1  eu, 
( 

EDUARDO ABREU DEOLIVEIRA 
de Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e Juventude Secretã 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA 

POJUCA 
PIEF HORA MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA - BA 

M EXTRATO DE CONTRATO N°. 057/2024 

N°. de Pçocesso: PA - 2091 / 2024 

Objeto - 

ANDORADOF 
UJADAP, GI 
ALFA, GER 
BANDA, ES 
abril de 202 
movimentos  

Prestação de serviço, para apresentação de artistas e grupo musical: 
ES DO REINO, VERBO DA VIDA, TORRENTE DAS AGUAS, BANDA 
31-ENE ARAÚJO, GERAÇÃO PINIEL, NASCER DDE NOVO, MARANATA 
ÇÃO LIVRE, JOEZER E BANDA, BANDA CHAMAS, MARROM E 
lRITO DE PROFECIA, JOVEM LEVITA, nos dias 02,03,04,05 e 06 de 
em comemoração aos tradicionais festejos da semana da cultura e dos 

evangélicos, no Município de Pojuca-Ba. 

Contrata a - TEONILIO RIBEIRO CAMPOS FILHO ME 

CNPJ: 34.197.863/0001-12 

Valor GI bal - R$ 70.000,00 (setenta mil reais). 

W. Inexi4ibilidade: 020 12024 

Fundamntação: Art. 74, inciso li, da Lei Federal n° 14.133/2021 e suas alterações 
Dosteriores. 

Período Oe Vigência: 06 (seis) meses 

Ria Cidade do Salvador, n°2-288, Pojuca II, Pojuca/Bahia - CEP: 48.120-000 
cNPJ/MF: 13.80623710001-06 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA - BA 

EXTRATO DE CONTRATO PI°. 05112024 

W. djProcesso: PA - 2091 / 2024 

0bJet4 - Prestação de serviço, para apresentação de artistas e grupo musical: 
ADORADIRES DO REINO, VERBO DA VIDA,  TORRENTE DAS AGUAS, BANDA 
UJADAR. aISLENE ARAÚJO, GERAÇÃO PINIEL, NASCER ODE NOVO, MARANATA 
ALFA, G?RAÇÃO LIVRE, ,JOEZER E BANDA, BANDA CHAMAS, MARROM E 
BANDA, eSPIRITO DE PROFECIA. JOVEM LEVITA, nos dias 02,03,04,05 e 08 de 
abril de 2Q24, em comemoraçáo aos tradicionais festejos da semana da cultura e dos 
movimen*s evangélicos, no Município de Pojuca-Ba. 

Contrirda - TEONIL.IO  RIBEIRO CAMPOS FILHO ME 

CNP..434.197.8630001-12 

Valor (31obal - R$ 70.000.00 (setenta mil reais). 

W. 1n4xlaibilldade: 020 12024 

Fundo 4mentação: Afl. 74; Inciso II, da Lei Federal n° 14.133/2021 e suas alterações 
peste rlols. 

Perl4o da Vigência: 06 (seis) meses 

PoJucd, 27 de Março de 2024. 

/ LÂQ6il 
E A EU D OLIVEIRA 

Secretãqde Cultura, Turismo, Esporte. Lazer e Juventude 

Rua Cidade do Salvador, n°2-288, Pojuca II. Pojuca/Babla - CEP 48.120-000 
CNPJ/MF: 13.80e.237/0001-00 

Lu 
Terça-feira 
2 de Abil de 2024 
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ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA 

POJUCA 1 P [FEITURA PIURICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA - BA 

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO N°. 057/2024 

N°. e Processo: PA - 2091 / 2024 

OBJET Prestação de serviço, para apresentação de artistas e grupo musical: 
ADORADORES DO REINO, VERBO DA VIDA, TORRENTE DAS AGUAS, BANDA UJADAP, 
GISLENE 4RAúJo, GERAÇÃO PINIEL, NASCER DDE NOVO, MARANATA ALFA, 
GERAÇÃO IjIVRE, JOEZER E BANDA, BANDA CHAMAS, MARROM E BANDA, ESPIRITO 
DE PROFEJ3IA, JOVEM LEVITA, nos dias 02,03,04.05 e 06 de abril de 2024, em 
comemoraç10 aos tradicionais festejos da semana da cultura e dos movimentos evangélicos. 

Contratada TEONILIO RIBEIRO CAMPOS FILHO ME 

CNPJ: 3i.197.863/000112 

W. lnexi1ibilidade: 020 12024 

Valor Global - R$ 70.000,00 (setenta mil reais) 

ONDE L- SE 
Valor GId,bal - R$ 70.000,00 (setenta mil reais) 

LEIA- SE 

Valor GIoal - R$ 77.000,00 (setenta e sete mil reais) 

Pojuca, od de Abril de 2024. 

JOSÉ 
ecretário de Cult 

Ria Cidade do Salvador, no 2-288, Pojuca II, Pojuca/Bahia - CEP: 48.120.000 
CNPJ/MF: 13.806.23710001-06 
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josÉ 
Secretário de Cutt aporte, Lazer e Juventude 

Qua'ta-feira 
3 de Abril de 2024 
9- Ano XII-N° 5456 

Diário Oficial do 
Pojuca MUNI~ 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA - BA 

o ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO W. 05712024 

W. de Processo: PA - 2091 1 2024 

OftJEtO: Prestação de serviço, para apresentação de artistas e grupo musical: 
ADOFIfiDORES DO REINO, VERBO DA ViDA. TORRENTE DAS AGUAS. BANDA UJADAP, 
GISLNE ARAÜJO, GERAÇÂO PINIEL. NASCER DDE NOVO, MARANATA ALFA, 
GERP'ÃO LIVRE, JOEZER E BANDA. BANDA CHAMAS, MARROM E BANDA, ESPIRITO 
DE "ROFECIA, JOVEM LEVITA, nos dias 02,03.04,05 e 06 de abril de 2024, em 
comerioração aos tradicionais festejos da semana da cultura e dos movimentos evangélicos. 

Coptratada - TEONILIO RIBEIRO CAMPOS FILHO ME 

CN J.  34.197.863/0001-12 

N°inexigibilidade: 02012 
1

024 

va14r Global - R$ 70.000,00 (setenta mil reais) 

0I0E LÊ- SE 
Va(or Global - R$ 70.000,00 (setenta mil reais) 

LE4- SE 
Valfr Global - R$ 77.000,00 (setenta o sota mil reais) 

PoJ 
1, 

ca, 03 de Abril de 2024. 
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